
Ročenka2019ASC DUKLA



Celkový počet medailí
získaných sportovci ASC DUKLA v roce 2019

Sportovní akce zlato stříbro bronz celkem
Mistrovství světa 12 4 4 20
Mistrovství Evropy 14  5 7 26
Evropské hry 2 3 4 9
Mistrovství světa do 23 let 9 5 2 16
Mistrovství Evropy do 23 let 4 4 5 13
Mistrovství světa juniorů – 4 4 8
Mistrovství Evropy juniorů 7 2 1 10
Světová univerziáda 1 1 1 3
Armádní světové hry 1 2 5 8
CELKEM 50 30 33 113

Světový pohár (celkově):
1. Eva Samková (snowboarding, snowboardcross)
1. Ester Ledecká (snowboarding, paralelní obří slalom)
1. Ester Ledecká (snowboarding, paralelní slalomy celkem)
1. Hynek Tábor (parašutismus, KPD, přesnost přistání) 
1. Jiří Gečnuk (parašutismus, KPD, kombinace)
 
Rekordy
Světový seniorský rekord:
Tomáš Nýdrle – sportovní střelba, skeet, finále 60 zásahů
Světový rekord juniorský:
Filip Nepejchal – sportovní střelba, VzPu 3× 40 ran, finálový nástřel 458,7 bodů
Petr Chládek – parašutismus, individuální akrobacie – 6,56 s  
Filip Nepejchal – sportovní střelba, LM 3×40 ran, finálový nástřel 462,9 bodů
Evropský rekord juniorský:
Filip Nepejchal – sportovní střelba, VzPu 60 ran, 628,4+252,0 bodů
Evropský rekord seniorský:
Hynek Tábor, Jiří Gečnuk, Libor Jiroušek, Miloslav Kříž, Petr Chládek – parašutismus, 
přesnost přistání družstev – 25 cm na 8 kol
Evropský rekord juniorský:  
Filip Nepejchal – sportovní střelba, VzPu 60 ran - 628,4+252,0 bodů    
Český juniorský rekord:
Matyáš Janoš – cyklistika dráha, individuální stíhačka na 3 km – 3:23,325 min.
Kristýna Burlová – cyklistika, otevřená dráha, 2 km stíhací – 2:36,505 min.
Matyáš Janoš – cyklistika, krytá dráha, 3 km stíhací – 3:20,262 min.
Veronika Jaborníková – cyklistika, krytá dráha, 200 m letmý start – 11,353 s.
Matyáš Janoš – 20 km pevný start otevřená dráha – 25:20,777 min.
Matyáš Janoš – 20 km pevný start krytá dráha – 24:44,846 min.
Matyáš Janoš – 1 hodina pevný start krytá dráha – 47,111 km

Tituly mistra ČR: 139 (111 seniorských, 28 juniorských)



1ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní centrum DUKLA
profesionální evropský rezortní sportovní klub
Ministerstva obrany České republiky

Hlavním úkolem Dukly je zabezpečit státní a rezortní sportovní reprezentaci České repub-
liky na olympijských hrách, světových šampionátech i významných mezinárodních soutěžích 
a připravit i vlastní juniorský tým ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) a za spolupráce 
s tělovýchovnými jednotami (TJ) Dukla i děti a mládež.

V roce 2019 jsme vstoupili do osmého desetiletí slavné historie armádního vrcholového 
sportu ATK – ÚDA – DUKLA a do 26 roku samostatné české Dukly.

Adresa:  Pod Juliskou 1
160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 811, 973 203 840 
fax: 224310 910

web: www.duklasport.cz
www.facebook.com/AscDukla
Twitter: @ ASCDukla
Instagram: ASCDukla

Ředitel ASC DUKLA
plk. Ing. Jaroslav Priščák, Ph.D., tel. 973 203 801, e -mail: priscakj@seznam.cz

Vedoucí oddělení vnitřní 
správy a komunikace
Mgr. Ivana Roháčková
tel.: 973 203 840
mob: 724 520 524
e -mail:  rohi@seznam.cz 

redakceduklasport@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru 
ekonomiky a logistiky
Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807
e -mail: koudelam@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel 
odboru řízení sportu
Mgr. Vratislav Odvárko
tel.: 973 203 802
e -mail: odvarko.v@seznam.cz

Zástupce ředitele – primář odboru 
zdravotnického zabezpečení
plk. MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825
fax: 973 203 918
e -mail: borivoj.gronych@seznam.cz



2

Počet zaměstnanců a sportovců v ASC DUKLA
Na 358 tabulkových místech je 390 osob (zkrácené úvazky).
Počet úvazků:  polovičních 77, na jednu čtvrtinu 36, 

na tři čtvrtiny 3, na 35 hodin 2, na 24 hodin 1
Počet míst placených z MŠMT: obsazeno 225,75
Počet osob placených z MŠMT: 273 (celkem sportovců 162, trenérů 92)

Součást Počty
Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci CELKEM
na SM 

pro VzP
VZP 

celkem
na SM 

pro VZP
na SM 

pro o.z.
o. z. 

celkem
VZP 

a o. z.

ASC 
DUKLA

tabulkové 125 125 233 233 358
skutečné 51 51 83 256 339 390

Ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) u armádních sportovních oddílů (ASO) Dukla bylo 
v průběhu roku zařazeno průměrně 122 talentů.

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci

Sportovci 29 133 (na 75 % 8, na 50 % 51, na 25 % 12)

Trenéři 8 84 (na 75 % 2, na 50 % 18, na 25 % 4)

Technici 1 –

Tajemníci – 9

Mechanici – 9

ASC DUKLA se v roce 2019 prezentovala
  25. spolupořádání mezinárodních atletických závodů Memoriál Josefa Odložila na 

stadionu Juliska
 společenským večerem vyhlášení ankety Armádní sportovec roku 2019
 vydáním 14. ročníku časopisu DUKLASPORT, od roku 2006 vyšlo 56 čísel
  účastí sportovců na akcích Ministerstva obrany – IDEB, Dny NATO, Dny s Armádou, 

POKOS v rámci přípravy občanů k obraně státu na školách, doplněných besedami 
a autogramiádami



3ASC DUKLA 2019

19. nástěnný kalendář VÝMĚNY – DUKLA 2020

Nejlepší sportovci Dukly si vyměnili svoje tradič-
ní disciplíny, například David Svoboda skákal pa-
dákem a parašutista Jiří Gečnuk si vyzkoušel jízdu 
na koni. Veslař Ondřej Synek balancoval na snow-
boardovém prkně, zatímco Ester Ledecká se zvrh-
la s jeho skifem. Snowboardcrossařka Eva Samko-
vá si zkusila šerm, zatímco moderní pětibojař Jan 
Kuf si pochvaloval namalovaný knírek, tradiční 
závodní image Samkové, protože ten jeho mu 
moc neroste. Kalendář jako kmotr pokřtil Jan 
Saudek, autor dřívějších osmi kalendářů Dukly 
a knihy Hvězdy s ředitelem ASC DUKLA plukov-
níkem Jaroslavem Priščákem, generálmajorem 
Janem Kašem a sportovci z kalendáře.

Křestu kalendáře se ujali i všichni přítomní sportovci z kalendáře, kmotři i autorka fotografií.



4

19. setkání Jubilanti armádního sportu (pravidelně od roku 2001)

Taková sešlost je k vidění vždycky jednou za rok. ASC DUKLA nezapomíná ani na své bývalé 
reprezentanty. Vždy koncem roku pozve slavné sportovce, kteří dovrší šedesát a více let a kte-
ří oslavili kulaté nebo půlkulaté jubileum.

Absolutně nejstaršími dukláky, kteří byli oceněni 3. prosince v zaplněném sále DAP, byli:
Antonín Veverka (95 let, silniční cyklistika)
Antonín Zeilinger (91 let, vodní slalom)
Ferdinand Daniš (90 let, gymnastika)
Ivo Fibiger (90 let, moderní pětiboj)
Pavel Jílek (90 let, atletika – oštěp)
Josef Škvor (90 let, gymnastika)

Nejstarší přítomní jubilanti Dukly  letos oslavili 90 až 95 let



5ASC DUKLA 2019

Historická tabulka zisku medailí získaných sportovci ASC DUKLA
za roky 1993–2019

Rok Zlato Stříbro Bronz Celkem1

1993 11 18 16 45
1994 10 23 11 44
1995 15 11 14 40
1996 11 19 17 47
1997 14 18 20 52
1998 11 27 15 53
1999 22 19 24 65
2000 14 16 20 50
2001 22 12 22 56
2002 24 24 29 77
2003 32 27 32 91
2004 23 19 18 60
2005 24 23 21 68
2006 18 28 26 72
2007 29 18 28 75
2008 14 24 18 56
2009 23 33 31 87
2010 33 22 42 97
2011 25 31 24 80
2012 24 22 27 73
2013 33 27 37 97
2014 34 31 32 97
2015 37 32 31 100
2016 37 39 31 107
2017 41 31 36 108
2018 57 38 34 129
2019 50 30 33 113

Celkem 689 661 689 2 039

1  Jedná se o součet medailí z OH, MS, ME, MS do 23 let, ME do 23 let, MSJ, MEJ, Světových 
a Evropských her, světových univerziád a armádních soutěží.



6

Podíl medailí v olympijských disciplínách k celkovém zisku 
v letech 2008–2019

Rok medaile celkem medaile OH 
disciplín.

podíl v %

2008 56 16 28,57 %
2009 87 29 32,58 %
2010 97 36 37,11 %
2011 80 22 27,50 %
2012 73 26 35,62 %
2013 97 46 47,42 %
2014 97 30 30,93 %
2015 100 41 41,00 %
2016 107 40 37,38 %
2017 108 33 30,56 %
2018 129 30 23,26 %
2019 113 28 24,78 %

Celkem 1 144 377 32,95 %

Ester Ledecká dostala cenu 
Jiřího Gutha-Jarkovského 
za nejlepší výkon roku 2018



7ASC DUKLA 2019

Sportovní ankety

Armádní sportovec roku 2019

Samková podruhé
Nejlepší sportovkyní roku ASC Dukla byla 30. října vyhlášena mistryně světa a vítězka Svě-

tového poháru ve snowboardingu Eva Samková. Nechala za sebou prvního českého mistra 
světa v brokové disciplíně skeet Tomáše Nýdrleho nebo kanoistu Josefa Dostála.

 
1. Eva Samková, snowboarding (786 bodů)
2. Tomáš Nýdrle, sportovní střelba (566)
3. prap. Josef Dostál, rychlostní kanoistika (544)
4. Ester Ledecká, snowboarding (419)
5. Martina Satková, vodní slalom (346)
6. Tereza Fišerová, vodní slalom (304)
7. Filip Nepejchal, sportovní střelba (260)
8. David Kostelecký, sportovní střelba (218)
9. Tomáš Staněk, atletika (176)

10. Michal Novák, běžecké lyžování (130)

Trenér:
Marek Jelínek (snowboarding)

Armádní sportovec do 23 let:
Michal Novák (běžecké lyžování)

Junior:
Filip Nepejchal (sportovní střelba)

Nejlepší kolektiv:
1.  družstvo parašutistů Dukly Prostějov 

(nrtm. Bonifác Hájek, nrtm. Miloslav Kříž, 
prap. Oldřich Šorf, Jiří Gečnuk, Hynek Tábor)

Eva Samková

Marek Jelínek

Parašutisté Dukly 
Prostějov vyhráli anketu 
Nejlepší malý kolektiv



8

Sportovec Armády ČR:
1. čet. Jan Rada
2. rtm. Josef Zlámal
3. npor. Matěj Picka
Ocenění za přínos k rozvoji armádní tělesné 
výchovy: četař Jiří Špaček

Sportovec UNIASK ČR:
Sportovec: Adéla Citová (sport. aerobic)
Junior: Matěj Rampula (sport. střelba)
Trenér: Čeněk Klavrza
Osobnost: Cyril Schejbal

Kolektivní sporty:
Fotbalista Dukly Praha: Daniel Tetour
Ragbista Dukly Praha: Matyáš Hopp
Volejbalistka Dukly Liberec: Kateřina 
Kohoutová
Volejbalista Dukly Liberec: Jakub Veselý
Házenkář Dukly Praha: Vojtěch Patzel

Sportovec roku ČR 2019

Tradiční anketa KSN oslavila své 61. výročí. Celkem hlasovalo 238 žurnalistů.
Titul získal Lukáš Krpálek, mistr světa v judu.
 
Ze sportovců Dukly se umístili:

5. Eva Samková (snowboarding)
8. Ester Ledecká (snowboarding, alpské lyžování)

14. Josef Dostál (kanoistika)
15. Markéta Vondroušová (tenis)
17. Tomáš Nýdrle (sportovní střelba)
25. Tomáš Bábek (cyklistika)
 
Junior:
3. Filip Nepejchal (sportovní střelba)
 
Cenu Emila Zátopka pro sportovní legendu obdržel cyklista Jiří Daler, olympijský vítěz z roku 
1964.

Vyhlášeni byli i nejlepší sportovci Armády ČR

Nejlepší sportovci UNIASK ČR



9ASC DUKLA 2019

Ankety sportovních svazů:
Cena Jiřího Gutha-Jarkovského ČOV za nejlepší výkon roku 2018: Ester Ledecká
Atlet roku: Zuzana Hejnová
Trenér atletiky: Dana Jandová
Veslař roku: Ondřej Synek
Trenér veslování: Milan Doleček st.
Moderní pětibojař roku: Martin Vlach
Král bílé stopy: Eva Samková
Trenér lyžování: Marek Jelínek
Kanoistika – posádka roku: K2 Josef Dostál, Radek Šlouf
Kanoistika – Osobnost sjezdu: Martina Satková (vodní slalom)
Golfistka roku: Klára Spilková
Střelec roku: Tomáš Nýdrle

Tomáš Staněk, Zuzana Hejnová 
a Jakub Vadlejch

Josef Dostál a Radek Šlouf



10

Aktivity ASC DUKLA na webu a sociálních sítích

Webové stránky

Od 1. října 2018, tedy od 70. výročí založení sportovního centra, fungují nové webové 
stránky ASC Dukla. Na adrese duklasport.cz pravidelně aktualizujeme přehledné výsledky 
našich sportovců i počty medailí získaných v daném kalendářním roce. Hlavní místo ale zau-
jímají zprávy a bleskové aktuality ze světa armádního sportu. Kromě toho zde publikujeme 
všechna čísla čtvrtletníku DuklaSport, ročenky a kalendáře. Celý koncept stránek se drží v tra-
diční poznávací kombinaci barev.

Instagram
Na sociální síti Instagram nás 

ke konci roku 2019 sledovalo 
2 057 uživatelů. Nejvíce je za-
ujala únorová fotografie Eva 
Samkové, čerstvé mistryně 
světa ve snowboardcrossu, 
která získala 468 „lajků“.



11ASC DUKLA 2019

Facebook

Ke konci roku 2019 měl facebookový profil ASC Dukla celkem 4 007 sledujících. Dosah pů-
vodních i převzatých fotografií a zpráv k uživatelům sociální sítě se různí. Z hlediska loňského 
roku se pohybuje mezi několika stovkami až stovkami tisíc.

V uplynulém roce se dařilo například 
zprávě o tom, že se parašutisté Dukly Pro-
stějov stali mistry a vicemistry na 7. Ar-
mádních světových hrách ve Wuhanu 
(příspěvek se dostal ke 35 tisícům lidí, 
zareagovala na něj přes 1 600 z nich) 
nebo že Adéla Citová obhájila titul mis-
tryně světa ve sportovním aerobiku 
(příspěvek se dostal k 106 tisícům lidí, 
zareagovalo na něj přes 2 800 z nich). 



12

Zapůsobilo také video s do-
jatou oštěpařskou legendou 
Danou Zátopkovou, které 
k 97. narozeninám přišla za-
hrát kapela Ondráš. Video se 
dostalo ke 200 tisícům lidí, 
zareagovalo na něj 13 tisíc 
z nich.

Twitter

Na sociální síti Twitter, kde má ASC Dukla svůj 
účet @ASCDUKLA od dubna 2016, sleduje krát-
ké novinky za světa armádního sportu 412 uži-
vatelů. Naše původní příspěvky ze sportovních 
akcí tradičně přebírají česká média nebo třeba 
tuzemské sportovní svazy.

Vůbec nejúspěšnějších (dostal se k nejvíce 
uživatelům a také na něj zareagovalo na „laj-
kem“ či sdílením nejvíce lidí) příspěvkem uply-
nulého roku byla informace o tom, že se Eva 
Samková stala poprvé mistryní světa ve snow-
boardcrossu. Tweet se dostal ke 35 tisícům 
uživatelů sociální sítě. Získal také 885 „lajků“ 
a 19 komentářů, 55× byl také sdílen.



13ASC DUKLA 2019

Sportovní výsledky
Podíl jednotlivých ASO Dukla na zisku medailí z vrcholných soutěží 
v roce 2019

MEDAILE
Armádní sportovní oddíly DuklaCelkem 

medailí
v OH 

disciplíně medaile

37 6 2 – 2 – 2 vodní slalom Dukla Brandýs nad Labem
23 – – různé Dukla Praha
13 8 2 – 3 – 3 sportovní střelba Dukla Plzeň

8 – – parašutismus Dukla Prostějov
6 3 2 – 1 – 0 lyžování Dukla Liberec
6 2 1 – 0 – 1 moderní pětiboj Dukla Praha
5 3 2 – 1 – 0 sportovní střelba Dukla Hradec Králové
5 3 0 – 1 – 2 atletika Dukla Praha
3 2 0 – 1 – 1 kanoistika Dukla Praha
3 0 – cyklistika Dukla Praha
2 1 0 – 0 – 1 veslování Dukla Praha
2 0 – cyklistika Dukla Brno

113 28 9 – 9 – 10



14

Armádní sportovní oddíl atletiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: 724 048 849
fax: 973 203 955
e-mail: atletikadukla@seznam.cz
web: www.duklaprahaatletika.cz

Vedoucí trenér: Jiří Šimice
Tajemník: Josef Jičínský
Trenéři:   Rudolf Černý, Pavel Červinka, Roman Gomola (kondiční trenér), 

Dana Jandová, Jan Janků, Dušan Král, Dalibor Kupka, Michal Novák, 
Boleslav Patera, Jiří Sequent, Jan Tylče, Josef Vedra, mjr. Jan Železný

Sportovci:  Michal Brož, Jan Friš, Petr Frydrych, Martin Heindl, 
Zuzana Hejnová, Lukáš Hodboď, prap. Jakub Holuša, Jaroslav Jílek, 
Jan Kudlička, prap. Pavel Maslák, Vít Müller, Nikola Ogrodníková, 
Ladislav Prášil, Tomáš Staněk, Kateřina Šafránková, Irena Šedivá, 
Patrik Šorm, Nikol Tabačková, kpt. Barbora Špotáková, 
Jakub Vadlejch, Jan Veleba, prap. Vítězslav Veselý, Zdeňka Seidlová

ASO atletiky měl podle plánu zaměření na dva vrcholy, a to HME v Glasgow a MS v Dauhá.
Vedle těchto priorit se zúčastnili atleti ASO dalších reprezentačních akcí – Evropské hry 

v Minsku, Evropský pohár družstev v Bydhošti a Letní universiáda v Neapoli, dále měli za-
stoupení i v prestižním seriálovém atletickém mítinku – Diamantové lize. Několik mládežníků 
reprezentovalo na mistroství Evropy do 23 let a ME juniorů.

Na domácích soutěžích ASO Dukla nadále dominuje – instruktoři sportu společně s členy 
SDJ, a nakonec i smluvními sportovci a tzv. „nezařazenými“ z oddílu TJ dosáhli v rámci indivi-
duálních mistrovských soutěží a mistrovských závodech družstev řadu předních míst.

ASO atletiky se podílel s oddílem TJ Dukla Praha na přípravách a organizaci závodů, jako 
bylo druhé kolo extraligy, MJO, Přebory Prahy, veřejné závody…)



15ASC DUKLA 2019

Mistrovství světa 2019 – Dauhá, Katar
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Zuzana Hejnová 400 m př.
5. Jakub Vadlejch hod oštěpem
9. Barbora Špotáková hod oštěpem

10. Tomáš Staněk vrh koulí
11. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
11. Patrik Šorm

Vít Müller
4× 400 m, podíl ⅟2

12. Irena Šedivá hod oštěpem
18. Vít Müller 400 m př.
20. Marcela Joglová maraton
29. Kateřina Šafránková hod kladivem
32. Jakub Holuša 1 500 m

Mistrovství světa v běhu do vrchu 2019 – Villa La Angostura, 
Argentina

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Jáchym Kovář běh do vrchu 14,7 km, družstva, podíl 1/4

10. Jáchym Kovář běh do vrchu

Akademické mistrovství světa 2019 – Neapol, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Jan Friš 1 500 m
3. Lukáš Hodboď 800 m
5. Lukáš Hodboď 

Vít Müller
4× 100 m, podíl ⅟2

6. Dominik Záleský 4× 100 m, podíl 1/4
6. Dominik Záleský 100 m
8. Vít Müller 400 m př.

25. Renáta Vocásková 800 m

Halové mistrovství Evropy 2019 – Glasgow, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Tomáš Staněk vrh koulí
15. Vít Müller 400 m
15. Martin Heindl skok do výšky
17. Lukáš Hodboď 800 m



16

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
19. Jan Friš 1 500 m

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Gävle, Švédsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Tereza Vokálová 100 m př.
11. Jana Novotná sedmiboj
13. Dan Bárta skok o tyči
14. Matěj Mach 400 m př.
14. Damián Vích 3 000 m př.
20. Zuzana Pražáková skok o tyči
20. David Ryba 110 m př.

Mistrovství Evropy v přespolním běhu 2019 – Lisabon, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

35. Damián Vích přespolní běh
39. Miora Stewartová přespolní běh

Mistrovství Evropy do 20 let 2019 – Boras, Švédsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Martin Florian hod oštěpem
8. Tereza Elena Šínová 100 m př.

14. Barbora Hůlková skok do dálky
17. Tereza Elena Šínová skok do dálky
18. René Sasyn 3 000 m

Štafeta 4× 400 m 
muži



17ASC DUKLA 2019

Mistrovství Evropy juniorů v přespolním běhu 2019 – Lisabon, 
Portugalsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
53. René Sasyn přespolní běh

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Patrik Šorm stíhací smíšená štafeta, podíl 1/4

Diamantová liga 2019 (finále) – Curych, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
4. Zuzana Hejnová 400 m př.
5. Barbora Špotáková hod oštěpem
6. Jakub Vadlejch hod oštěpem

Diamantová liga 2019 (finále) – Brusel, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Tomáš Staněk vrh koulí

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jan Friš 3 000 m hala
Michal Brož 60 m př. hala
Ladislav Prášil vrh koulí hala
Michal Balner skok o tyči hala
Nikoleta Jíchová 200 m juniorky, hala
Tereza Elena Šínová skok do dálky juniorky, hala
Jan Jirásek skok do dálky junioři, hala
René Sasyn 5 000 m do 22 let
David Rybka 110 m př. do 22 let
Matěj Mach 400 m př. do 22 let
Dan Bárta skok o tyči do 22 let
Martin Florián hod oštěpem do 22 let
Tereza Vokálová 100 m př. do 22 let
Barbora Hůlková 100 m juniorky
Tereza Elena Šínová 100 m př. juniorky
René Sasyn 5 000 m junioři



18

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Jan Štefela skok do výšky junioři
Jan Jirásek skok do dálky junioři
Martin Florián hod oštěpem junioři
Jan Veleba 100 m
Pavel Maslák 200 m
Patrik Šorm 400 m
Jakub Holuša 1 500 m
Jan Friš 1 500 m
Vít Müller 400 m př.
Jáchym Kovář 3 000 m př. junioři
Martin Heindl skok vysoký
Jan Kudlička skok o tyči
Tomáš Staněk vrh koulí
Jakub Vadlejch hod oštěpem
Barbora Hůlková skok do dálky
Kateřina Šafránková hod kladivem
Barbora Špotáková hod oštěpem
družstvo mužů MČR týmů
Miora Stewartová přespolní běh
René Sasyn přespolní běh



19ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní oddíl 
cyklistiky

Adresa: třída Gen. Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e-mail: duklabrno@gmail.com, sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz

Vedoucí trenér: Svatopluk Buchta
Tajemnice: Ema Kaňkovská
Trenéři:   Petr Klimeš (elite), Zdeněk Nosek (junioři), Lubomír Vojta (U23), 

David Čvančara – asistent pro všechny kategorie
Maséři:  Petr Buček, Jiří Fanta
Mechanici: Martin Kaňkovský, Ondřej Fleichmann
Sportovci:  Tomáš Bábek, Martin Čechman, Jiří Janošek, Sára Kaňkovská, 

Pavel Kelemen, David Sojka, Robin Wagner 
Externisti: Veronika Jaborníková, Jakub Šťastný
Junioři/do 23 let:  Veronika Bartoníková, Jakub Hanus, Anna Jaborníková,  

Veronika Jaborníková, Petr Vavruša

Druhá polovina dvouleté olympijské kvalifikace byla odstartována rokem 2019, do kterého 
se v průběhu let 2018–2020 započítávají celkem dvě mistrovství Evropy, 12 světových pohárů 
a dvě mistrovství světa. Kvalifikace bude ukončena na přelomu února a března 2020 mistrov-
stvím světa.

Sprinteři Dukly Brno absolvovali v sezoně 2019 celkem 35 domácích a mezinárodních 
Grand Prix. Junioři se postavili na start 13 závodů a získali 9 prvních, 7 druhých a 5 třetích 
míst včetně všech národních titulů ve sprinterských disciplínách.

Elitní jezdci měli velmi náročný program. Startovali v 33 závodech a získali 10 prvních, 
13 druhých a 16 třetích míst včetně všech národních titulů ve sprinterských disciplínách.

Radostí a pýchou bylo vítězství Tomáše 
Bábka na Evropských hrách na 1 km a ne-
méně cenné třetí místo v olympijské disci-
plíně keirinu na SP v Brisbane koncem roku 
2019. Jiří Janošek potvrdil svůj návrat zpět 
do evropské špičky a 3. místem na ME do 
23 let na 1 km si řekl i o start na elitním 
mistrovství světa.

Dvě čtvrtá místa na ME do 23 let ve 
sprintu a keirinu Martina Čechmana sne-
sou hodnocení nejvyšší kvality s ohledem 
na obrovskou konkurenci v této kategorii.



20

V juniorské potvrdila svůj talent Veronika Jabor-
níková, která na MS juniorek vybojovala historické 
4. místo ve sprintu.

Dukla Brno ve spolupráci s ASC Dukla pořádala 
8. mezinárodní cyklistické závody na brněnském 
velodromu s názvem „GP Brno v dráhové cyklis-
tice UCI kat. 1“. Z této GP se stal věhlasný závod 
s 222 startujícími z 22 zemí.

Po 40 letech vynikající práce pro Duklu Brno 
se tajemník Jiří Boháč rozhodl koncem roku 2019 
opustit svůj post a více se v budoucnu věnovat 
svým koníčkům, ke kterým patří chalupa a všechno s ní spojené. Tak ať se daří Ťuhýku.

Tomáš Bábek obsadil v anketě „Král české cyklistiky 2019“ druhé místo v celkovém pořadí 
a zvítězil v kategorii dráhové cyklistiky. V anketě o nejlepšího sportovce města Brna skončil na 
3. místě v absolutním pořadí za rok 2019.

Dukla Brno byla vyhlášena na 3. místě mezi kluby roku 2019 v anketě o nejlepšího spor-
tovce města Brna.

GP Brno v dráhové cyklistice byla vyhlášena na 4. místě mezi pořadateli soutěží za rok 2019 
v anketě o nejlepšího sportovce města Brna.

ASO Dukla Brno v roce 2019 opustili tajemník Jiří Boháč, masér Tomáš Hrůza a sportovci 
Ema Kaňkovská (přešla na post tajemnice), Jiří Fanta, David Grossmann. Posílili juniorka Anna 
Jaborníková, masér Jiří Fanta.

Mistrovství světa 2019 – Pruszków, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Tomáš Bábek 1 km pevný start
9. Robin Wagner 1 km pevný start

12. Pavel Kelemen
Tomáš Bábek
Robin Wagner

sprint družstev

13. Pavel Kelemen keirin
13. Pavel Kelemen sprint
16. Tomáš Bábek keirin

Mistrovství světa juniorů 2019 – Frankfurt nad Odrou, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Veronika Jaborníková sprint
7. Veronika Jaborníková keirin
7. Veronika Jaborníková 500 m pevný start

20. Veronika Bartoníková sprint
27. Veronika Bartoníková keirin



21ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
30. Petr Vavruša keirin
33. Petr Vavruša 1 km pevný start
34. Petr Vavruša sprint

Mistrovství Evropy 2019 – Apeldoorn, Nizozemsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Tomáš Bábek keirin
6. Tomáš Bábek 1 km pevný start
7. Pavel Kelemen 

David Sojka 
Tomáš Bábek

sprint družstev

10. Pavel Kelemen sprint
12. Sára Kaňkovská keirin
12. Sára Kaňkovská 500 m pevný start
12. Robin Wagner 1 km pevný start
13. Pavel Kelemen keirin
16. Veronika Jaborníková keirin
18. Martin Čechman sprint
19. Sára Kaňkovská sprint
23. Veronika Jaborníková sprint

Mistrovství Evropy juniorů – Gent, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Veronika Jaborníková sprint
7. Veronika Jaborníková keirin
8. Veronika Jaborníková 500 m pevný start

14. Veronika Bartoníková sprint
15. Jakub Hanus 1 km pevný start
17. Jakub Hanus keirin
19. David Grossmann sprint
20. Jakub Hanus sprint
21. David Grossmann keirin

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Gent, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Jiří Janošek keirin
4. Martin Čechman sprint
4. Martin Čechman keirin



22

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
5. Jiří Janošek keirin
5. Martin Čechman 

Jiří Janošek 
Jakub Šťastný

sprint družstev

6. Sára Kaňkovská keirin
6. Jakub Šťastný sprint
9. Sára Kaňkovská sprint

11. Sára Kaňkovská 500 m pevný start

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Bábek 1 km pevný start
6. Tomáš Bábek keirin
7. Robin Wagner 1 km pevný start

12. Martin Čechman sprint
12. Pavel Kelemen 

Martin Čechman
Tomáš Bábek

sprint družstev

13. Pavel Kelemen keirin
14. Sára Kaňkovská sprint
16. Pavel Kelemen sprint
21. Sára Kaňkovská keirin

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Pavel Kelemen 3× 
Robin Wagner 3× 
Tomáš Bábek 3× 
David Sojka 
Jiří Franta 
Jakub Šťastný

sprint družstev

8. Tomáš Bábek 1 km pevný start
12. Tomáš Bábek keirin
13. Pavel Kelemen sprint
18. Pavel Kelemen keirin
35. Robin Wagner sprint
48. Sára Kaňkovská sprint
58. Tomáš Bábek sprint



23ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
69. Martin Čechman sprint
75. David Sojka sprint

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Pavel Kelemen sprint
Tomáš Bábek 1 km pevný start
Jakub Šťastný 
Martin Čechman 
Jiří Janošek

sprint družstev

Sára Kaňkovská sprint
Sára Kaňkovská 
Ema Kaňkovská

sprint družstev

Sára Kaňkovská 500 m pevný start
Jakub Hanus sprint junioři
Jakub Hanus keirin junioři
Veronika Jaborníková sprint juniorky
Veronika Jaborníková 500 m pevný start juniorky
Veronika Jaborníková keirin juniorky
Veronika Bartoníková sprint družstev juniorky
Jiří Fanta keirin



24

Armádní sportovní oddíl 
cyklistiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 847
mob.: 777 262 021
e-mail: info@duklacycling.cz
web: www.duklacycling.cz
facebook: www.facebook.com/TeamDuklaPraha
 
Vedoucí trenér: Viktor Zapletal
Tajemnice: Ivana Thun
Trenéři:  Jaromír Friede, Petr Hejhal, Milan Kadlec, Lukáš Thun
Servismani: Vladimír Čepek, Tomáš Dvořák, František Menger
Maséři:  Michal Mráček, Klára Ticháčková, Petr Vlášek
Sportovci – elite:  Ondřej Cink, Jitka Čábelická, Lucie Hochmann (do 31. 10.), 

Patrik Jahoda, Michal Kohout, Tereza Korvasová, Jan Kraus, 
Jaroslav Kulhavý, Jarmila Machačová, Kateřina Nash, Nicolas Pietrula, 
Jan Škarnitzl, Ondřej Vendolský (do 31. 10.)

Sportovci – do 23 let:  Daniel Babor, Jana Czeczinkarová, Josef Junek, Jan Kašpar, 
Petr Kelemen, Kateřina Kohoutková, Tereza Neumanová,  
Matěj Průdek, Barbora Průdková, Tereza Sásková, Petra Ševčíková

 
Rok 2019 byl kvalifikací pro OH 2020 v Tokiu. Podle této skutečnosti byl koncipován zá-

vodní plán elitních kategorií s cílem získat maximální možné množství bodů pro olympijskou 
kvalifikaci.

Nadále ASO věnuje významnou pozornost 
dětským, žákovským a juniorským katego-
riím s cílem vychovat následovníky současné 
elitní generace.

O správnosti cesty hovoří řada medailí z MČR 
v uvedených kategoriích a umístění juniorů 
na ME a MS. Oceněním práce je pak přiděle-
ní Vrcholového sportovního centra mládeže 
ASC Dukla Praha cyklistika pro další olympijské 
období 2020–2024.

Jan Zatloukal



25ASC DUKLA 2019

Mistrovství světa v cyklokrosu 2019 – Bogense, Dánsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

14. Jan Zatloukal cyklokros, junioři
15. Jana Czeczinkarová cyklokros, do 23 let
20. Kateřina Nash cyklokros, elite
34. Nikola Bajgerová cyklokros, do 23 let

Mistrovství světa na dráze 2019 – Pruszków, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Jarmila Machačová scratch
18. Nicolas Pietrula 4 km stíhací závod
19. Jarmila Machačová bodovací závod
19. Nicolas Pietrula bodovací závod
– Kateřina Kohoutková 

Lucie Hochmann
bodovací dvojice, nedokončily

Mistrovství světa MTB 2019 – Waregem, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Barbora Průdková XCE

Mistrovství světa MTB 2019 – Mont Sainte Anne, Kanada
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jaroslav Kulhavý XCO E-bike
6. Ondřej Cink XCO
8. Ondřej Cink 

Jitka Čábelická 
Tereza Sásková 
Jan Zatloukal

XCO štafeta mix

16. Tereza Sásková XCO, do 23 let
20. Jitka Čábelická XCO
20. Jana Czeczinkarová XCO, do 23 let
48. Jaroslav Kulhavý XCO

Mistrovství světa handicapovaných na silnici 2019 – Emmen, 
Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Patrik Jahoda časovka
4. Patrik Jahoda silniční závod



26

Mistrovství světa MTB 2019 – Grächen, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Ondřej Cink XCM
24. Jana Czeczinkarová XCM

Mistrovství světa na silnici 2019 – Yorkshire, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Petr Kelemen silnice, časovka družstev, podíl 1/6
78. Jarmila Machačová silnice

101. Petr Kelemen silnice, do 23 let
– Tereza Neumanová silnice, nedokončila

Mistrovství světa juniorů na dráze 2019 – Frankfurt nad Odrou, 
Německo

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
11. Kristýna Burlová madison
11. Luboš Komínek bodovací závod
15. Luboš Komínek madison
15. Matyáš Janoš stíhací závod
17. Kristýna Burlová omnium
18. Kristýna Burlová scratch
22. Luboš Komínek omnium
27. Matyáš Janoš 1 km pevný start

Mistrovství světa juniorů MTB 2019 – Mont Sainte Anne, Kanada
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Jan Zatloukal XCO
30. Adéla Holubcová XCO

Mistrovství světa juniorů na silnici 2019 – Yorkshire, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

37. Kristýna Burlová časovka
67. Kristýna Burlová silnice

Mistrovství Evropy sprint kvadriatlon 2019 – Werdau, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jiří Ježek štafeta, podíl 1/4



27ASC DUKLA 2019

Mistrovství Evropy na dráze do 23 let 2019 – Gent, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Daniel Babor scratch
5. Petr Kelemen vylučovací závod
7. Kateřina Kohoutková vylučovací závod
9. Petra Ševčíková scratch

10. Daniel Babor bodovací závod
10. Petr Kelemen omnium
10. Petr Kelemen 

Daniel Babor
dvojice

11. Kateřina Kohoutková 
Petra Šefčíková

dvojice

14. Kateřina Kohoutková bodovací závod
15. Petra Ševčíková omnium

Mistrovství Evropy na dráze 2019 – Pordenone, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Nicolas Pietrula derny

Mistrovství Evropy MTB 2019 – Brno
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Barbora Průdková XCE
12. Ondřej Cink XCO
13. Jitka Čábelická XCO
13. Tereza Sásková XCO, do 23 let
15. Jana Czeczinkarová XCO, do 23 let

Jitka ČábelickáOndřej Cink



28

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
18. Matěj Průdek XCO, do 23 let
31. Jaroslav Kulhavý XCO

Mistrovství Evropy na silnici 2019 – Alkmaar, Nizozemsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Jarmila Machačová 
Tereza Korvasová 
Nikola Bajgerová

časovka družstev, podíl ½

26. Nikola Bajgerová časovka, do 23 let
27. Tereza Korvasová časovka
27. Petr Kelemen silnice, do 23 let
31. Jarmila Machačová časovka
41. Jarmila Machačová silnice
41. Nikola Bajgerová silnice, do 23 let
– Tereza Korvasová silnice, nedokončila
– Tereza Neumanová silnice, do 23 let, nedokončila

Mistrovství Evropy na dráze 2019 – Apeldoorn, Nizozemsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Daniel Babor vylučovací závod
14. Kateřina Kohoutková 

Lucie Hochmann
dvojice

16. Jarmila Machačová bodovací závod
16. Lucie Hochmann vylučovací závod
17. Jan Kraus 

Daniel Babor
vylučovací závod, dvojice

Jaroslav Kulhavý



29ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
18. Nicolas Pietrula bodovací závod
18. Jarmila Machačová scratch
19. Nicolas Pietrula omnium
20. Petra Ševčíková omnium
– Daniel Babor scratch, nedokončil

Mistrovství Evropy v cyklokrosu 2019 – Silvelle, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

23. Nikola Bajgerová cyklokros

Mistrovství Evropy juniorů na dráze 2019 – Gent, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Luboš Komínek vylučovací závod, do 23 let
5. Kristýna Burlová omnium
7. Kristýna Burlová omnium, dvojice, podíl ⅟2
7. Matyáš Janoš 1 km pevný start

10. Kristýna Burlová vylučovací závod, do 23 let
10. Matyáš Janoš stíhací závod, podíl 1/4
11. Luboš Komínek dvojice, podíl ⅟2
11. Matyáš Janoš stíhací závod, krátká dráha
12. Luboš Komínek stíhací závod, dvojice, podíl ⅟2
13. Kristýna Burlová bodovací závod
17. Kristýna Burlová scratch

Mistrovství Evropy juniorů v bikrosu 2019 – Gent, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Eliška Bartůňková BMX, semifinále

Mistrovství Evropy juniorů MTB 2019 – Brno
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Jan Zatloukal XCO

Mistrovství Evropy juniorů na silnici 2019 – Alkmaar, Nizozemsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

16. Kristýna Burlová časovka
33. Kristýna Burlová silnice



30

Mistrovství Evropy juniorů v cyklokrosu 2019 – Silvelle, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Aneta Novotná cyklokros
13. Jan Zatloukal cyklokros
35. David Šulc cyklokros

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Jarmila Machačová bodovací závod
9. Lucie Hochmann 

Kateřina Kohoutková
dvojice

10. Daniel Babor scratch
12. Jarmila Machačová omnium
12. Nicolas Pietrula bodovací závod
12. Daniel Babor dvojice, podíl ⅟2
13. Petr Kelemen omnium
15. Petra Ševčíková scratch
24. Jarmila Machačová časovka
41. Jarmila Machačová silnice

Světový pohár na dráze 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Jarmila Machačová bodovací
9. Kateřina Kohoutková scratch

18. Jarmila Machačová 3× 
Kateřina Kohoutková 3× 
Lucie Hochmann 2×

dvojice

21. Daniel Babor podíl
28. Jarmila Machačová omnium
46. Daniel Babor scratch
58. Kateřina Kohoutková omnium
65. Nicolas Pietrula omnium

Světový pohár MTB 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Ondřej Cink XCO
14. Tereza Sásková XCO
18. Jitka Čábelická XCO
33. Jan Škarnitzl XCO



31ASC DUKLA 2019

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jan Zatloukal cyklokros junioři
Matyáš Janoš dráha, 1 km pevný start junioři
Lucie Hochmann dráha, 3 km stíhací závod
Petra Ševčíková dráha, scratch
Petra Ševčíková dráha, bodovací závod
Jarmila Machačová 
Lucie Hochmann 
Kateřina Kohoutková 
Petra Ševčíková

dráha, 4 km stíhací závod 
družstev

Kateřina Kohoutková 
Lucie Hochmann

dráha, bodovací závod dvojic

Martin Voltr dráha, bodovací závod junioři
Kristýna Burlová dráha, 2 km stíhací juniorky
Kristýna Burlová dráha, scratch juniorky
Kristýna Burlová dráha, bodovací závod juniorky
Petr Kelemen dráha, scratch
Ondřej Vendolský 
Jan Kraus

dráha, dvojice

Martin Voltr 
Matyáš Janoš

dráha, dvojice junioři

Nicolas Pietrula dráha, 4 km jednotlivci
Nicolas Pietrula 
Petr Kelemen 
Jan Kraus 
Matyáš Janoš

dráha, 4 km družstva

Nicolas Pietrula dráha, bodovací závod

Jan Škarnitzl



32

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Daniel Babor dráha, vylučovací závod
Kateřina Kohoutková dráha, vylučovací závod
Martin Čepek dráha, vylučovací závod junioři
Kristýna Burlová dráha, vylučovací závod juniorky
Petr Kelemen dráha, omnium
Jarmila Machačová dráha, omnium
Martin Čepek dráha, omnium junioři
Kristýna Burlová dráha, omnium juniorky
Jitka Čábelická MTB, maraton
Barbora Průdková MTB, eliminátor
Ondřej Cink MTB, cross country
Matěj Průdek MTB, cross country do 23 let
Jitka Čábelická MTB, cross country
Tereza Sásková MTB, cross country, štafeta
Jana Czeczinkarová MTB, cross country do 23 let
Jan Zatloukal MTB, cross country junioři
Tereza Korvasová silnice, časovka
Tereza Korvasová 
Tereza Neumanová

silnice, časovka dvojic

Tereza Neumanová silnice, silniční závod



33ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní oddíl 
kanoistiky

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.: 973 296 267
mob.: 777 336 361
e-mail: dukla.kanoistika@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Petr Náprstek
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:   Jan Andrlík, Libor Dvořák, Jerzy Dziadkowiec, Josef Fuksa, Petr Fuksa, 

Karel Leština, por. Jan Souček, kondiční trenér David Kotrč
Servisman: Marek Bouší
Masér:  František Klein
Sportovci:  Pavel Davídek, prap. Josef Dostál, prap. Filip Dvořák, 

prap. Martin Fuksa, Petr Fuksa ml., Daniel Havel, Lenka Jandová, 
Jana Ježová, Daniel Kořínek, Anna Kožíšková, Vilém Kukačka, 
Lukáš Nepraš, Martin Sobíšek, prap. Radek Šlouf, Jakub Špicar, 
npor. Jan Štěrba, nrtm. Lukáš Trefil, Tomáš Veselý

Sportovci SDJ:  Lukáš Franěk, Kryštof Hájek, Antonín Hrabal, Otto Klemperer, 
Martina Malíková, Zuzana Štemberková, David Volák, Lukáš Zadražil

Letošní sezona byla výjimečná svým jednoznačným vrcholem, a to sice nominací na OH při 
mistrovství světa. Samozřejmě velká spokojenost byla se stabilní a velice vysokou výkonností 
našich nejlepších závodníků Josefa Dostála a Martina Fuksy, nově i s jejich parťákama Radkem 
Šloufem a Petrem Fuksou ml., kterým se podařilo získat čtyři účastnická místa na OH 2020. 
Tradičně nejsilnější posádce čtyřkajaku po změně OH disciplíny z kilometru na 500 metrů 
se bohužel nepodařilo o 0,3 s získat místa 
na OH, a je tak výsledkově za očekáváním. 
Do přípravy se daří zapojovat mladé závod-
níky i v dalších posádkách, kteří výhledově 
mohou doplňovat starší.

Josef Dostál a Radek 
Šlouf v mix zoně MS



34

Mistrovství světa 2019 – Szeged, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Josef Dostál K1 1 000 m, účastnické místo na OH
4. Josef Dostál 

Radek Šlouf
K2 1 000 m, účastnické místo na OH

5. Martin Fuksa C1 1 000 m, účastnické místo na OH
6. Lukáš Trefil 

Tomáš Veselý 
Martin Sobíšek 
Pavel Davídek

K4 1 000 m

6. Filip Dvořák C1 500 m
7. Filip Dvořák C2 500 m
7. Vilém Kukačka K2 500 m
8. Daniel Kořínek 

Antonín Hrabal 
Kryštof Hájek

C4 500 m, podíl 3/4

9. Martin Fuksa 
Petr Fuksa ml.

C2 1 000 m, účastnické místo na OH

9. Jakub Špicar 
Daniel Havel 
Lukáš Nepraš

K4 500 m, podíl 3/4

12. Anna Kožíšková K1 5 000 m
13. Daniel Kořínek 

Kryštof Hájek
C2 200 m

13. Jan Štěrba K1 500 m
16. Jana Ježová C1 200 m

Posádka čtyřkajaku



35ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
16. Anna Kožíšková K4 500 m
17. Pavel Davídek K1 5 000 m
19. Jana Ježová 

Lenka Jandová
C2 500 m

Mistrovství světa v maratonu 2019 – Shaoxing, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Anna Kožíšková K1 maraton
10. Jan Dlouhý C1 krátký maraton (3,5 km)
11. Jakub Adam K1 maraton
12. Jakub Adam K1 krátký maraton (3,5 km)

Mistrovství světa do 23 let 2019 – Pitesti, Rumunsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Vilém Kukačka K2 1 000 m, podíl ⅟2
10. Jiří Zalubil 

Antonín Hrabal
C2 500 m

10. Jiří Zalubil 
Antonín Hrabal

C2 1 000 m

Mistrovství Evropy sjezd na divoké vodě 2019 – Bovec, Slovinsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Barbora Dimovová 3× K1 sjezd, podíl ⅓

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Račice
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Petr Fuksa ml. C1 1 000 m
4. Petr Fuksa ml. C1 200 m
8. Vilém Kukačka K2 1 000 m, podíl ⅟2
8. Jiří Zalubil

Antonín Hrabal
C2 500 m

10. Jiří Zalubil
Antonín Hrabal

C2 1 000 m

11. Tomáš Veselý K1 1 000 m
13. Martina Malíková C1 200 m
13. Martina Malíková C1 500 m
14. Martin Sobíšek

Tomáš Veselý
K4 500 m, podíl 1/2



36

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
15. Barbora Dimovová K1 500 m

Mistrovství Evropy v maratonu – Decize, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Anna Kožíšková K1 maraton
4. Jakub Adam K1 krátký maraton (3,5 km)
4. Jan Dlouhý C2 maraton, podíl 1/2
5. Anna Kožíšková K1 krátký maraton (3,5 km)
9. Jakub Adam K1 maraton

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Martin Fuksa 
Petr Fuksa ml.

C2 1 000 m

9. Martin Fuksa C1 1 000 m
10. Jana Ježová 

Lenka Jandová
C2 500 m

11. Jana Ježová C1 200 m
11. Martin Fuksa C1 200 m
12. Jakub Špicar K1 1 000 m
13. Anna Kožíšková K1 5 000 m
15. Barbora Dimovová K2 200 m, podíl 1/2
16. Barbora Dimovová K2 500 m, podíl 1/2
18. Anna Kožíšková K1 500 m

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Josef Dostál K1 1000 m
2. Martin Fuksa C1 1 000 m
3. Martin Fuksa C1 500 m

13. Filip Dvořák C1 500 m

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jakub Špicar K1 1 000 m
Josef Dostál K1 500 m
Lukáš Nepraš K1 200 m



37ASC DUKLA 2019

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Martin Fuksa C1 1000 m
Martin Fuksa C1 500 m
Martin Fuksa C1 200 m
Martin Sobíšek 
Ondřej Mašek

K2 1 000 m

Daniel Havel 
Jakub Špicar

K2 500 m

Daniel Havel 
Jakub Špicar 
Lukáš Nepraš

K4 500 m podíl 3/4

Martin Fuksa 
Petr Fuksa ml.

C2 1 000 m

Filip Dvořák C2 500 m podíl 1/2
Martin Fuksa 
Petr Fuksa ml. 
Vojtěch Ruso

C4 500 m podíl 3/4

Anna Kožíšková K1 1 000 m
Jana Ježová C1 500 m
Jana Ježová C1 200 m
Jana Ježová 
Lenka Jandová

C2 500 m

Jana Ježová 
Lenka Jandová

C2 200 m

Anna Kožíšková K4 500 m podíl 1/4
Jana Ježová 
Lenka Jandová

C4 500 m podíl 1/2

Martin a Petr Fuksovi



38

Armádní sportovní oddíl 
lyžování

Adresa: Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.: 973 261 503, 973 261 548, 973 261 510
mob.: 602 101 382
e-mail: georgiev.dukla@gmail.com, chmelar.dukla@email.cz, korunka.dukla@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Michael Georgiev
Tajemníci: Jan Chmelař, Václav Korunka
Trenéři:   Tomáš Bank, Martin Černík, Jan Franc, Martin Hálek (od 1. 6.), 

Antonín Hájek, Vasil Husák, Marek Jelínek, David Jiroutek, 
Jakub Jiroutek, Petr Knapp, Dušan Kožíšek, Petr Lampa, 
Filip Marek (od 1. 7.), Marek Šablatura, Jaroslav Šimek, Vladimír Šmíd, 
Tomáš Vambera (do 31. 3.), Ladislav Vencálek, Martin Zeman, 
Luboš Plecháč

Servismani:  Michal Hanko, Tomáš Kašpar (od 1. 6.), Miroslav Kopal, Martin Lopota, 
Miloš Machytka (od 15. 7.), Jakub Schimmer

Fyzioterapeut: Michal Lešák
Maséři:  Veronika Hájková, Ladislav Vencálek
Sportovci:  Tereza Beranová, Ondřej Berndt, Jonáš Bešťák, Lukáš Daněk, 

Miroslav Dvořák (do 31. 5.), Adam Fellner, Barbora Havlíčková, 
Lukáš Hlava, Vendula Hopjáková, Petr Horák, Petra Hynčicová, 
Karolína Indráčková (od 1. 8.), Kateřina Janatová, Tomáš Kalivoda, 
Petr Knop, Roman Koudelka, Čestmír Kožíšek, Jan Kubičík, 
Nikol Kučerová, Ester Ledecká, Michal Novák, Šárka Pančochová, 
Ondřej Pažout, Jan Pechoušek, Viktor Polášek, Tomáš Portyk, 
Štěpánka Ptáčková (od 1. 8.), Filip Sakala, Eva Samková, Luděk Šeller, 
Vojtěch Štursa, Tomáš Vančura, Kateřina Vojáčková, Radek Vintr, 
Jan Vytrval, Jan Zabystřan, David Zemek

Vrcholem sezony jednotlivých 
disciplín byly únorová mistrov-
ství světa konaná v Park City (SW, 
akrobatické lyžování), Seefeldu 
(klasické lyžování) a Äre (alpské 
lyžování).

Ester Ledecká



39ASC DUKLA 2019

Hvězdou a mistryní světa ve 
snowboardcrossu se stala v Park 
City Eva Samková, pro kterou to 
byl vůbec první titul v její bohaté 
kariéře.

Souběh termínů v pořádání MS 
ve SW a alpských disciplín nedo-
volil Ester Ledecké obhajovat ti-
tul mistrně světa na prkně a dala 
přednost bojovat o přední příčky 
na MS v Äre, kde se však bohu-
žel nepotkala s nejlepší formou 
a umístila se na 15. místě v kom-
binaci. Vše si však vynahradila 
v samotném závěru sezony, kdy se 
jí podařilo obhájit celkové vítězství v závodech SP na snowboardu a zisk křišťálového globu. 
Kvalitního umístění, 15. místo dosáhl v Äre ještě junior Jan Zabystřan.

Velkou radost všem příznivcům skikrosu udělala na MS Nikol Kučerová, kde se jí podařilo 
vybojovat překvapující, ale zasloužené 7. místo. Skvělá zpráva přišla z MS do 23 let ve finském 
Lahti, kde stříbrnou medaili získal Michal Novák v běhu na lyžích na 15 km volnou technikou.

Klasické lyžování se bohužel v Seefeldu neprezentovalo žádnými zářivými výkony (u Ro-
mana Koudelky pokles formy oproti Turné 4 můstků) a plně se projevila generační výměna 
ve všech třech disciplínách a na lepší výslednost si budeme muset počkat snad na MS 2021 
v Oberstdorfu.

Na Zimní světové univerziádě získala zlatou medaili běžkyně Petra Hynčicová v závodu 
ve sprintu.

Lyžařka juniorka Barbora Havlíčková získala titul ME v běhu do vrchu v juniorské kategorii 
a na MS získala stříbro.

Po skončení závodní sezony ukončili svoji úspěšnou kariéru ve funkci servismana Jan Peši-
na – běh na lyžích a Petr Kouřil – servisman Ester Ledecké. Na jejich posty nastoupili Martin 
Lopota a Miloš Machytka a ve skupině Evy Samkové je nový servisman Tomáš Kašpar.

Mistrovství světa v běhu na lyžích 2019 – Seefeld, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. Petra Hynčicová štafeta 4× 5 km, podíl 1/4
11. Michal Novák 

Miroslav Rypl 
Adam Fellner 
Petr Knop

štafeta 4× 10 km

13. Kateřina Janatová 
Petra Hynčicová

sprint dvojic klasicky

Eva Samková



40

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Miroslav Rypl 

Michal Novák
sprint dvojic klasicky

29. Tereza Beranová sprint volně
36. Michal Novák 50 km volně
37. Michal Novák sprint volně
39. Michal Novák 15 km klasicky
41. Kateřina Janatová 50 km volně
42. Miroslav Rypl 15 km klasicky
43. Petra Hynčicová 50 km volně
48. Petra Hynčicová 10 km klasicky
48. Petr Knop 50 km volně
51. Adam Fellner skiatlon
53. Petr Knop skiatlon
56. Luděk Šeller sprint volně
60. Kateřina Janatová 10 km klasicky
66. Petr Knop 15 km klasicky
– Jonáš Bešťák skiatlon, nedokončil

Mistrovství světa do 23 let v běhu na lyžích 2019 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Michal Novák 15 km volně
8. Michal Novák sprint klasicky

10. Tereza Beranová sprint klasicky
11. Michal Novák 30 km klasicky, hromadný start
19. Kateřina Janatová 10 km volně
21. Kateřina Janatová sprint klasicky
29. Kateřina Janatová 15 km klasicky, hromadný start
36. Tomáš Kalivoda 30 km klasicky, hromadný start
41. Tomáš Kalivoda 15 km volně
54. Tomáš Kalivoda sprint klasicky

Mistrovství světa na kolečkových lyžích 2019 – Pitesti, Rumunsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Jan Pechoušek 
Luděk Šeller

sprint dvojic volně

18. Jan Pechoušek sprint 200 m volně
20. Luděk Šeller 20 km klasicky



41ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
22. Jan Pechoušek 20 km klasicky
23. Luděk Šeller sprint 200 m volně

Mistrovství světa ve skoku na lyžích 2019 – Innsbruck, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Roman Koudelka 
Čestmír Kožíšek 
Viktor Polášek 
Tomáš Vančura

HS130, družstva

9. Štěpánka Ptáčková HS109, družstva, podíl 1/4
9. Roman Koudelka 

Viktor Polášek 
Štěpánka Ptáčková

HS109, družstva mix, podíl 3/4

15. Roman Koudelka HS109
22. Roman Koudelka HS130
25. Viktor Polášek HS130
29. Štěpánka Ptáčková HS109
29. Filip Sakala HS109
34. Čestmír Kožíšek HS130
38. Viktor Polášek HS109
39. Čestmír Kožíšek HS109
49. Tomáš Vančura HS130

Mistrovství světa v severské kombinaci 2019 – Seefeld/Innsbruck, 
Rakousko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
9. Jan Vytrval 

Tomáš Portyk 
Lukáš Daněk 
Ondřej Pažout

HS109/4× 5 km, družstva

Roman Koudelka



42

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Jan Vytrval 

Tomáš Portyk
HS130/2× 7,5 km, dvojice

28. Tomáš Portyk HS109/10 km
33. Tomáš Portyk HS130/10 km
35. Lukáš Daněk HS109/10 km
36. Jan Vytrval HS130/10 km
36. Ondřej Pažout HS109/10 km
37. Jan Vytrval HS109/10 km
39. Lukáš Daněk HS130/10 km
40. Ondřej Pažout HS130/10 km

Mistrovství světa v alpském lyžování 2019 – Äre, Švédsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Jan Zabystřan mix družstva
12. Ondřej Berndt mix družstva
15. Ester Ledecká alpská kombinace
15. Jan Zabystřan alpská kombinace
17. Ester Ledecká sjezd
27. Ester Ledecká super G
31. Jan Zabystřan obří slalom
36. Ondřej Berndt alpská kombinace
41. Kryštof Krýzl super G
47. Jan Zabystřan sjezd
50. Ondřej Berndt sjezd
– Ondřej Berndt super G, nedokončil
– Jan Zabystřan super G, nedokončil
– Ondřej Berndt slalom, nedokončil 1. kolo
– Kryštof Krýzl slalom, nedokončil 1. kolo

Tomáš Portyk
Vendula Hopjáková



43ASC DUKLA 2019

Mistrovství světa v akrobatickém lyžování 2019 – Park City, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Nikol Kučerová skikros
33. Mathew Retzer paralelní boule
36. Daniel Honzig boule
37. Šimon Bartík big air
37. Vojtěch Břeský slopestyle
37. Daniel Honzig boule
39. Vojtěch Břeský big air
39. Mathew Retzer paralelní boule

Mistrovství světa ve snowboardingu 2019 – Park City Solitude, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Eva Samková snowboardcross
13. Eva Samková 

Jan Kubičík
snowboardcross, družstvo

15. Šárka Pančochová U rampa
16. Vendula Hopjáková 

Matouš Koudelka
snowboardcross, mix družstvo

21. Šárka Pančochová slopestyle
27. Vendula Hopjáková snowboardcross
29. Petr Horák slopestyle
39. Jan Kubičík snowboardcross
44. Radek Vintr snowboardcross
45. Matouš Koudelka snowboardcross

Mistrovství světa juniorů v běhu na lyžích 2019 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Barbora Havlíčková štafeta 4× 3,3 km, podíl ¼
12. Barbora Havlíčková 5 km volně
20. Barbora Havlíčková 15 km klasicky, hromadný start

Mistrovství světa juniorů (atletika) v běhu do vrchu 2019 – Villa La 
Angostura, Argentina

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Barbora Havlíčková 7,6 km do vrchu
3. Barbora Havlíčková družstva, podíl ¼



44

Mistrovství světa juniorů ve skoku na lyžích 2019 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Štěpánka Ptáčková HS100, mix družstva, podíl ¼
11. Radek Rýdl HS100, družstva, podíl ¼
28. Štěpánka Ptáčková HS100
44. Radek Rýdl HS100

Mistrovství světa juniorů v severské kombinaci 2019 – Lahti, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

11. David Zemek 
Petr Šablatura 
Jan Šimek 
Lukáš Kohlberger

HS100/4× 5 km, družstva

24. David Zemek HS100/5 km
32. David Zemek HS100/10 km
37. Petr Šablatura HS100/10 km
37. Petr Šablatura HS100/5 km
48. Lukáš Kohlberger HS100/10 km
50. Jan Šimek HS100/10 km
52. Jan Šimek HS100/5 km
53. Lukáš Kohlberger HS100/5 km

Mistrovství světa juniorů v alpském lyžování 2019 – Val di Fassa, 
Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
14. Jan Zabystřan super G
20. Jan Zabystřan sjezd
– Jan Zabystřan alpská kombinace, nedokončil 2. kolo
– Jan Zabystřan obří slalom, nedokončil 1. kolo
– Jan Zabystřan slalom, nedokončil 1. kolo

Mistrovství Evropy juniorů (atletika) v běhu do vrchu 2019 – 
Zermatt, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Barbora Havlíčková 5,9 km do vrchu

Akademické mistrovství světa v běhu na lyžích 2019 – Krasnojarsk, 
Rusko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Petra Hynčicová sprint volně



45ASC DUKLA 2019

Akademické mistrovství světa v alpském lyžování 2019 – 
Krasnojarsk, Rusko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Jan Zabystřan družstva mix, podíl 1/4

13. Jan Zabystřan super G
– Jan Zabystřan alpská kombinace, nedokončil 2. kolo
– Jan Zabystřan obří slalom, nedokončil 1. kolo
– Jan Zabystřan slalom, nedokončil 1. kolo

Akademické mistrovství světa ve snowboardingu 2019 – 
Krasnojarsk, Rusko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
11. Matouš Koudelka snowboardcross
14. Radek Vintr snowboardcross

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Ester Ledecká snowboarding, celkově paralelní
1. Ester Ledecká snowboarding, paralelní OS
1. Eva Samková snowboarding, snowboardcross
9. Šárka Pančochová snowboarding, slopestyle

12. Šárka Pančochová snowboarding, big air
13. Ester Ledecká snowboarding, paralelní slalom
13. Šárka Pančochová snowboarding, celkově freestyle
14. Roman Koudelka skoky na lyžích
18. Vendula Hopjáková snowboarding, snowboardcross

Ester Ledecká



46

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
20. Nikol Kučerová akrobatické lyžování, skikros
24. Ester Ledecká alpské lyžování, sjezd
27. Kateřina Vojáčková snowboarding, big air
28. Ester Ledecká alpské lyžování, super G
29. Šárka Pančochová snowboarding, U rampa
36. Tomáš Portyk severská kombinace
40. Jan Zabystřan alpské lyžování, kombinace
42. Viktor Polášek skoky na lyžích
49. Štěpánka Ptáčková skoky na lyžích
54. Lukáš Hlava skoky na lyžích
54. Ester Ledecká alpské lyžování, celkově
57. Michal Novák běh na lyžích, sprint
57. Jan Kubičík snowboarding, snowboardcross
61. Čestmír Kožíšek skoky na lyžích
63. Jan Vytrval severská kombinace
68. Kateřina Vojáčková snowboarding, celkově freestyle
71. Tomáš Vančura skoky na lyžích
75. Michal Novák běh na lyžích, distanční
76. Tereza Beranová běh na lyžích, sprint
76. Matouš Koudelka snowboarding, snowboardcross
81. Kateřina Janatová běh na lyžích, sprint
90. Michal Novák běh na lyžích, celkově

112. Tereza Beranová běh na lyžích, celkově
115. Kateřina Janatová běh na lyžích, celkově
150. Jan Zabystřan alpské lyžování, celkově

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Ondřej Berndt alpské lyžování, kombinace
Ondřej Berndt alpské lyžování, sjezd
Ondřej Berndt alpské lyžování, super G
Ondřej Berndt alpské lyžování, obří slalom
Ondřej Berndt alpské lyžování, slalom
Michal Novák běh na lyžích, sprint volně
Michal Novák běh na lyžích, 10 km klasicky
Miroslav Rypl běh na lyžích, 15 km volně, 

hromadný start



47ASC DUKLA 2019

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Tereza Beranová běh na lyžích, sprint volně
Petra Hynčicová běh na lyžích, 5 km klasicky
Luděk Seller 
Miroslav Rypl

běh na lyžích, sprint dvojic 
klasicky

Petr Knop 
Jonáš Bešťák 
Miroslav Rypl

běh na lyžích, 
štafeta 3× 8 km volně

Michal Novák běh na lyžích, 50 km klasicky 
hromadný start

Petra Hynčicová běh na lyžích, 30 km klasicky 
hromadný start

Barbora Havlíčková běh na lyžích, 15 km klasicky 
hromadný start

juniorky

Ondřej Černý běh na lyžích, sprint volně kolečkové lyže
Kateřina Janatová běh na lyžích, sprint volně kolečkové lyže
Barbora Havlíčková běh na lyžích, 10 km volně kolečkové lyže
Ondřej Pažout skoky na lyžích, HS77 letní
Jan Šimek skoky na lyžích, HS77 letní junioři
Šárka Pančochová snowboarding, slopestyle



48

Armádní sportovní oddíl 
moderního pětiboje
Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 957
mob.: 702 003 653, 724 354 469
e-mail: l.capalini@seznam.cz
web: www.mpduklapraha.cz

Vedoucí trenér: kpt. Libor Capalini
Trenéři:   Jiří Adam, Sylvie Černá, Václav Frajbiš, Tomáš Janko, Robert Kopecký, 

Jakub Kučera, Alexandra Kučerová, Jan Miňo, npor. David Svoboda
Sportovci:  Martin Bilko, Barbora Ciprová, prap. Natálie Dianová, Marek Grycz, 

Vojtěch Hercík, David Kindl, Karolína Křenková, prap. Jan Kuf, 
Veronika Novotná, prap. Ondřej Polívka, Eliška Přibylová, 
Lukáš Svěchota, Ondřej Svěchota, npor. David Svoboda, 
Tomáš Svoboda, Martin Vlach

Nejhodnotnějšího výsledku sezony 2019 dosáhl Jan Kuf čtvrtým místem na MS v olympij-
ské disciplíně. Dále na šampionátu získala štafeta mužů ve složení Jan Kuf a Martin Vlach 2. 
místo, čímž pro český moderní pětiboj zároveň prodloužili nepřerušenou sérii zisku alespoň 
jedné medaile na akci ME, MS nebo OH na 18 sezon. Úspěšná byla i mixová štafeta ve složení 
Přibylová-Polívka, když skončili na 5. místě.

Dařilo se také na MS juniorů, kde Martin Vlach obsadil 6. místo, Karolína Křenková osmé 
a titul mistrů světa v závodě štafet získali Martin Vlach s Markem Gryczem. Dalším výrazným 

výsledkem bylo 5. místo mužské štafety Bilko-Polívka na ME.
Mimo hlavní kategorii soutěží v moderním pětiboji se 

závodníci účastnili množství dalších významných akcí ko-
naných pod záštitou světové pětibojařské federace UIPM 
a světové triatlonové federace. Z MS a ME v biathle, tri-
athle, laser-run, aquatlonu a kvadriatlonu získali naši spor-
tovci celkem 28 medailí, z nichž největší sběratelem se stal 
Tomáš Svoboda.

V roce 2018 mimo vlastní sportovní výsledky lze brát za 
úspěch také podíl ASC DUKLA, resp. ASO MP na spoluprá-
ci s ČSMP při pořádání mezinárodních soutěží MS juniorů, 
MČR juniorů, mezinárodního závodu Czech open U19 i dvou 
domácích závodů Českého poháru mládeže a Memoriálu 
Karla Bártů.

Natálie Dianová se stala maminkou dcerky Sáry.

Martin Vlach



49ASC DUKLA 2019

Mistrovství světa střední kvadriatlon 2019 – Brigg, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistrovství světa sprint kvadriatlon 2019 – Kaposvár, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda jednotlivci
1. David Svoboda štafeta, podíl 1/4

Mistrovství světa 2019 – Budapešť, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Karolína Křenková 
Barbora Ciprová

štafeta

11. Marek Grycz 
Martin Vlach 
David Kindl

družstvo

13. Martin Bilko 
Ondřej Svěchota

štafeta

14. Marek Grycz jednotlivci
17. Eliška Přibylová 

Ondřej Polívka
štafeta mix

24. Martin Vlach jednotlivci
– Eliška Přibylová nepostoupila do finále
– David Kindl nepostoupil do finále
– Jan Kuf nepostoupil do finále

Mistrovství světa juniorů 2019 – Drzonkow, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Karolína Křenková
Veronika Novotná

štafeta

Mistrovství Evropy střední kvadriatlon 2019 – Týn nad Vltavou
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistrovství Evropy sprint kvadriatlon 2019 – Werdau, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Svoboda jednotlivci
1. Tomáš Svoboda družstvo, podíl ⅓



50

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. David Svoboda štafeta, podíl 1/4

Mistrovství Evropy 2019 – Bath, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Eliška Přibylová 
David Kindl

štafeta mix

3. Martin Vlach jednotlivci, postupové místo na OH
3. Jan Kuf 

Ondřej Polívka 
Martin Vlach

družstvo

5. Martin Bilko 
Ondřej Svěchota

štafeta

5. Jan Kuf jednotlivci
24. Ondřej Polívka jednotlivci
– Barbora Ciprová nepostoupila do finále
– Karolína Křenková nepostoupila do finále
– Marek Grycz nepostoupil do finále

Mistrovství Evropy Xterra Triatlon 2019 – Prachatice
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. David Svoboda 
Tomáš Svoboda

štafeta, podíl ⅔

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Drzonkow, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Marek Grycz jednotlivci

Mistrovství Evropy juniorů 2019 – Drzonkow, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Veronika Novotná štafeta, podíl 1/2
9. Karolína Křenková 

Veronika Novotná
družstvo, podíl ⅔

17. Karolína Křenková jednotlivci
26. Veronika Novotná jednotlivci

Světový pohár 2019 (finále) – Tokio, Japonsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Martin Vlach jednotlivci



51ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
– Jan Kuf nedokončil

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Ondřej Polívka jednotlivci
Barbora Ciprová jednotlivci
Daniel Plátek jednotlivci junioři
Veronika Novotná jednotlivci juniorky

Ondřej Polívka a Eliška Přibylová



52

Armádní sportovní oddíl 
parašutismu Dukla Prostějov
Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662
mob.: 724 048 864
fax: 973 411 707
e-mail: asopara@volny.cz
web: www.duklasport.cz, www.duklaprostejov.cz

Vedoucí starší trenér: Jiří Šafanda
Tajemník: Lubomír Havlák
Trenér: Jan Wantula
Technik: prap. Josef Herzinger
Sportovci:  Jiří Gečnuk, nrtm. Bonifác Hájek, rtm. Petr Chládek, 

npor. Libor Jiroušek, nrtm. Miloslav Kříž, prap. Jakub Pavlíček, 
Jakub Rataj, prap. Petr Směšný, prap. Oldřich Šorf, Hynek Tábor, 
por. Ondřej Žák

Členové SDJ:  Tadeáš Krofta, Zdeněk Elbl, Oldřich Zbíral

Nejdůležitějšími podniky sportovního roku 2019 byly 7. armádní světové hry (ASH) v čín-
ském Wuhanu, 14. Světový pohár v KPD v argentinské Córdobě, závody série Světového po-
háru na přesnost přistání s účastí Jakuba Rataje v reprezentačním týmu ČR na 17. MS v pa-
raski. Ziskem 7 medailí z ASH, 19 medailemi z obou Světových pohárů a výrazným podílem 
na bronzové medaili družstva ČR na MS v paraski je možno hodnotit rok stejně jako předešlý, 
a to za mimořádně úspěšný.

Nejlepšími seniorskými sportovci oddílu byli Jiří 
Gečnuk, který zvítězil v kombinačním hodnocení 
na 14. SP v KP a obsadil dvě druhá místa v indivi-
duální přesnosti přistání, a to jak na 14. SP v KPD, 
tak v celé sérii SP na PP, dále Hynek Tábor, který 
zvítězil v individuální přesnosti přistání na 14. SP 
v KPD, npor. Libor Jiroušek ziskem stříbrné me-
daile v individuální akrobacii na ASH a konečně 
Oldřich Šorf, který na ASH vybojoval bronzovou 
medaili v kombinačním hodnocení.

Nejlepším juniorským sportovcem oddílu se 
opět stal rtm. Petr Chládek, který vybojoval na 
ASH třikrát bronzovou medaili, a to v kombinaci, 
individuální akrobacii a PP.

Petr Chládek



53ASC DUKLA 2019

Do služebního poměru vojáka z povolání nastoupil dne 1. 4. 2020 rtm. Petr Chládek a do 
manželského svazku v tomto roce vstoupili nrtm. Bonifác Hájek a rtm. Petr Chládek.

7. Armádní světové hry 2019 (43. MS CISM v parašutismu) – 
Wuhan, Čína

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Libor Jiroušek 

Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Miloslav Kříž 
Bonifác Hájek

přesnost přistání, družstvo

2. Libor Jiroušek 
Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Miloslav Kříž 
Bonifác Hájek 
Petr Směšný

kombinace, družstvo

2. Libor Jiroušek individuální akrobacie
3. Oldřich Šorf kombinace
3. Petr Chládek kombinace, IA a PP – junioři
4. Miloslav Kříž přesnost přistání
5. Oldřich Šorf přesnost přistání
6. Oldřich Šorf individuální akrobacie
7. Libor Jiroušek 

Oldřich Šorf 
Jakub Pavlíček 
Petr Směšný 
Miloslav Kříž

skupinová akrobacie, družstvo

10. Libor Jiroušek kombinace
15. Miloslav Kříž kombinace

Jakub Pavlíček individuální akrobacie
16. Petr Chládek kombinace
19. Petr Chládek individuální akrobacie
20. Bonifác Hájek přesnost přistání a kombinace
24. Petr Chládek přesnost přistání
30. Miloslav Kříž individuální akrobacie
34. Bonifác Hájek individuální akrobacie
35. Libor Jiroušek přesnost přistání

Jakub Pavlíček kombinace



54

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
107. Jakub Pavlíček přesnost přistání

Světový pohár v klasickém parašutismu 2019 – Córdoba, Argentina
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jiří Gečnuk kombinace
1. Hynek Tábor přesnost přistání
2. Jiří Gečnuk přesnost přistání
2. Libor Jiroušek 

Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Miloslav Kříž 
Petr Chládek

kombinace, družstvo

2. Libor Jiroušek 
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Miloslav Kříž 
Petr chládek

přesnost přistání, družstvo

3. Petr Chládek kombinace – junioři
4. Jiří Gečnuk individuální akrobacie
4. Petr Chládek individuální akrobacie – junioři
4. Petr Chládek přesnost přistání – junioři
6. Libor Jiroušek přesnost přistání
7. Hynek Tábor kombinace
8. Libor Jiroušek kombinace
9. Libor Jiroušek individuální akrobacie

12. Miloslav Kříž přesnost přistání a kombinace
14. Hynek Tábor individuální akrobacie
17. Miloslav Kříž individuální akrobacie
18. Petr Chládek individuální akrobacie a kombinace
25. Petr Chládek přesnost přistání

Světový pohár 2019 (celkové umístění do 3. místa)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Oldřich Šorf 
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Bonifác Hájek 
Petr Směšný 
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo



55ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Jiří Gečnuk přesnost přistání

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína

Jiří Gečnuk 
Oldřich Šorf

kombinace

Libor Jiroušek individuální akrobacie
Hynek Tábor přesnost přistání
Libor Jiroušek 
Jiří Gečnuk 
Hynek Tábor 
Oldřich Šorf

přesnost přistání, družstvo

Petr Chládek přesnost přistání – junioři



56

Armádní sportovní oddíl různé 

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 809
mob.: 602 649 716
fax: 973 203 892
e-mail: kinkorj@dukla.army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Jan Kinkor
Sportovci: badminton – Alžběta Bášová, Jakub Bitman (do 30. 9.)
  cyklistika – biketrial – Václav Kolář
  golf – Klára Spilková, Šideri Váňová
  jachting – Sára Tkadlecová, Dominika Vaďurová
  jiu-jitsu – Aneta Pokorná
  karate –  Zuzana Augustinová, Adriana Crhonková, Veronika Mišková, 

Ondřej Samek, Lucie Veithová
  kickbox – Sandra Mašková (do 31. 10.), Tereza Netušilová
  letecká akrobacie – Petr Kopfstein
  motorismus – enduro – Jiří Hádek, Patrik Markvart, Kryštof Kouble
   – freestyle motokros – Petr Pilát
   – čtyřkolky – Olga Roučková
   – silnice – Filip Salač
  naturální kulturistika – František Hofman (do 31. 8.)
  orientační běh –  Vendula Horčičková, Denisa Kosová, Pavel Kubát, 

Miloš Nykodým
  plážový volejbal –  Václav Berčík, Martina Bonnerová, Anna Dostálová, 

Magdalena Dostálová, Jan Dumek, 
Michaela Kubíčková, Robert Kufa,  
Michala Kvapilová, David Lenc, Martina Maixnerová, 
Martin Melmuka, Marcel Mysliveček, Sára Olivová, 
Martin Pihera, Karolina Řeháčková,  
Marie Sára Štochlová

  ragby –  Karel Berounský, Martin Cimprich, Jakub Čížek, Jan Čížek, 
Albert Froněk, Jakub Havel, Vojtěch Havel, Matouš Hodek, 
Matyáš Hopp, Dan Hošek, Radim Hutník, Kryštof Kobián, 
Kryštof Kohout, Michal Neužil, Daniel Stárka, František Ševčík, 
Marek Šimák, Robert Trefný

  saně –  Michael Lejsek, Michaela Maršíková, Zdeněk Pěkný,  
Filip Vejdělek

  sportovní aerobik – Adéla Citová, Karolína Jánská
  tenis – Markéta Vondroušová, Andrea Sestini Hlaváčková (do 31. 10.)



57ASC DUKLA 2019

Olga Roučková vyměnila řídítka 
čtyřkolky za volant bugginy kategorie 
S×S a dokázala dokončit jihoamerický 
Dakar i při své druhé účasti.

Adéla Citová zvládla v první polo-
vině roku odmaturovat na lounském 
gymnáziu a získat svůj první indivi-
duální titul mistryně Evropy ve spor-
tovním aerobiku mezi ženami. Na 
podzim se potom jako první česká 
závodnice stala dvojnásobnou mis-
tryní světa, když obhájila vítězství 
z předchozího roku.

Andrea Sestini Hlaváčková přerušila 
počátkem roku z důvodu těhotenství svou sportovní kariéru a v srpnu se jí narodila dcera 
Isabella. Čerstvé dojmy a zkušenosti z nové mateřské kariéry si mohla vyměňovat s jinou 
„duklačkou“, Kristýnou Hoidarovou Kolocovou, která přivedla na svět syna Viktora o necelé 
dva měsíce dříve.

Martina Bonnerová se v srpnu vdala a na mistrovství republiky v plážovém volejbalu star-
tovala po boku Martiny Maixnerové již jako Martina Williams.

Václav Kolář, který přidal v průběhu roku do své bohaté medailové sbírky tituly mistra Ev-
ropy i mistra světa v biketrialu (BIU), se široké veřejnosti představil v rámci televizní soutěže 
Česko Slovensko má talent, kde se skupinou Bike O’clock postoupili až do finálového večera.

Mistrovství světa v badmintonu 2019 – Basilej, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

17. Alžběta Bášová 
Jakub Bitman

čtyřhra, čtvrtfinále

33. Alžběta Bášová čtyřhra, 12. kolo, podíl 1/2

Mistrovství světa, biketrial 2019 – Kramolín
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Václav Kolář elite 20

Mistrovství světa, biketrial 2019 – Chengu, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Václav Kolář družstva mix, podíl 1/5
12. Václav Kolář elite

Olga Roučková



58

Mistrovství světa jachting 2019 – Černá v Pošumaví
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Sára Tkadlecová RS 500, podíl 1/2, neolympijská LT
5. Sára Tkadlecová RS 500, podíl 1/2, neolympijská LT

Mistrovství světa jachting 2019 – Auckland, Nový Zéland
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

41. Dominika Vaďurová 
Sara Tkadlecová

49er FX

Mistrovství světa jiu-jitsu 2019 – Long Beach, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

– Aneta Pokorná IBJJF fialový pás, do 58,5 kg, 2. kolo, bez umístění

Mistrovství světa do 21 let jiu-jitsu 2019 – Abu Dhabi, SAE
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Aneta Pokorná JJIF, do 57 kg

Mistrovství světa v jízdě na saních 2019 – Winterberg, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Michael Lejsek do 23 let, redukované pořadí
32. Michael Lejsek podíl 1/2
– Zdeněk Pěkný 

Filip Vejdělek
dvojice, nedokončili

Mistrovství světa v karate 2019 – Kuala Lumpur, Malajsie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Veronika Mišková kata
2. Veronika Mišková kata team, podíl ⅓
3. Lucie Veithová kumite – 61 kg

Mistrovství světa v kickboxu 2019 – Antallya, Turecko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Tereza Netušilová dělené 5. místo, 2. kolo

Mistrovství světa seriál Enduro 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jiří Hádek E3



59ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
6. Patrik Markvart E1
9. Kryštof Kouble junior 2

Mistrovství světa seriál silničních motocyklů 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

23. Filip Salač moto 3

Mistrovství světa v orientačním běhu 2019 – Østfold, Norsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Pavel Kubát 
Miloš Nykodým

štafeta, podíl ⅔

5. Vendula Horčičková 
Denisa Kosová

štafeta, podíl ⅔

8. Denisa Kosová krátká trať
12. Vendula Horčičková klasická trať
15. Miloš Nykodým krátká trať
16. Denisa Kosová klasická trať
23. Pavel Kubát klasická trať
26. Pavel Kubát krátká trať
30. Vendula Horčičková krátká trať

Mistrovství světa v plážovém volejbalu 2019 – Udonthani, Thajsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Martina Maixnerová do 21 let, podíl 1/2
33. Marie Sára Štochlová do 21 let, podíl 1/2

Patrik Markvart, 
trenér Jiří Pošík  

a Jiří Hádek



60

Mistrovství světa ve sportovním aerobiku 2019 – Leiden, 
Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Adéla Citová jednotlivci
2. Adéla Citová 

Karolína Jánská
dua

Mistrovství světa juniorů seriál Enduro 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Kryštof Kouble junior 2

Mistrovství světa juniorů Sambo 2019 – Taškent, Uzbekistán
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Aneta Pokorná dorostenky, do 56 kg, dělené 3. místo

Mistrovství Evropy v biketrialu 2019 – Brumano, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Václav Kolář elite

Mistrovství Evropy v jiu-jitsu 2019 – Odivelas, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Aneta Pokorná OMJJF, fialový pás, do 58,5 kg, dělené 9. místo, 2. kolo

Karolína Jánská 
a Adéla Citová

Michaela Kubíčková a Michala Kvapilová



61ASC DUKLA 2019

Mistrovství Evropy v jízdě na saních 2019 – Oberhof, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Zdeněk Pěkný 
Filip Vejdělek

dvojice, v SP 15. místo

24. Michael Lejsek jednotlivci, v SP 30. místo

Mistrovství Evropy EKF do 21 let v karate 2019 – Aalborg, Dánsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Zuzana Augustinová kata
– Adriana Crhonková kumite do 50 kg, základní skupina, 1. kolo

Mistrovství Evropy EKF v karate 2019 – Guadalajara, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Veronika Mišková kata
7. Adriana Crhonková kumite do 50 kg
– Lucie Veithová kumite do 61 kg, bez umístění

Mistrovství Evropy seriál Enduro 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Patrik Markvart do 250 ccm, 4T
1. Jiří Hádek nad 250 ccm, 2T
3. Kryštof Kouble absolutní pořadí
4. Kryštof Kouble E23

13. Patrik Markvart absolutní pořadí
74. Jiří Hádek absolutní pořadí

Mistrovství Evropy v plážovém volejbale 2019 – Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Michala Kvapilová 
Michaela Kubíčková

čtvrtfinále

17. Martina Bonnerová 
Martina Maixnerová

1. kolo play off

Mistrovství Evropy FISAF ve sportovním aerobiku 2019 – Krakov, 
Polsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Adéla Citová jednotlivci
1. Adéla Citová 

Karolína Jánská
dua



62

Mistrovství Evropy juniorů seriál Enduro 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Kryštof Kouble E23

Evropské hry v badmintonu 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Alžběta Bášová 
Jakub Bitman

čtyřhra mix, 4. místo v základní skupině

Evropské hry v karate 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7. Veronika Mišková kata

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Denisa Kosová orientační běh
16. Zdeněk Pěkný 

Filip Vejdělek
jízda na saních, dvojice

19. Vendula Horčičková orientační běh
25. Miloš Nykodým orientační běh
37. Michael Lejsek jízda na saních
39. Pavel Kubát orientační běh

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína

Alžběta Bášová badminton, čtyřhra, podíl 1/2
Jakub Bitman 
Alžběta Bášová

badminton, smíšená čtyřhra

Václav Kolář biketrial, elite 20“
Adriana Crhonková karate, kumite do 50 kg
Lucie Veithová karate, kumite do 61 kg
Veronika Mišková karate, kata
Denisa Kosová orientační běh, krátká trať
Denisa Kosová orientační běh, klasická trať
David Lenc plážový volejbal, podíl 1/2
Adéla Citová sportovní aerobik, jednotlivkyně



63ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa: Armádní střelecký stadion Plzeň, 326 00 Plzeň
tel.: 973 341 701–3
mob.: 724 167 641, 602 262 755
e-mail: duklaplzen@seznam.cz, bittner@atlas.cz, bondejs@atlas.cz
web: www.duklaplzen.cz

Vedoucí trenér: Bohumír Pokorný
Tajemnice: Magdaléna Havlíčková
Trenéři:   kpt. Petr Černoch, Matthew David Emmons, 

Kateřina Kolaříková (od 1. 11.), Ivo Mazura, Pavel Šafránek, Jan Videcký
Externí trenéři:  Petr Nymburský, Luděk Vodička (1. 3.–31. 10.)
Zbrojíř:  Leon Damas
Sportovci:  Adam Cipro (do 31. 10.), Anna Dědová, Jindřich Dubový, Aleš Entrichel, 

prap. Josef Fiala, Nikola Foistová, David Hrčkulák, 
Kateřina Kolaříková (do 31. 10.), Nikola Mazurová, Filip Nepejchal, 
Petr Nymburský, Matěj Rampula, František Smetana (od 1. 11.), 
nrtm. Tomáš Těhan

Externisté:  Bedřich Jonáš, František Smetana (do 31. 10.), 
Antonín Tupý (1. 10.–31. 12.),

SDJ:   Daniela Kokošková, Kateřina Michálková, Sabina Thurnwaldová, 
Antonín Tupý (do 30. 9.)

Rok 2019 byl pro plzeňské střelce po dlouhé době mimořádně úspěšný. Zisk celkem 13 me-
dailí z vrcholných evropských a světových soutěží vrátil (alespoň prozatím) střelce na pozice, 
kde v dobách „největší slávy“ bývali. Vše začalo halovým ME v chorvatském Osijeku, kde ASO 
díky Filipu Nepejchalovi a Bedřichu Jonášovi získalo hned 2 medaile a k tomu Filip přidal 
i nový evropský juniorský rekord. 
Nepejchal pak na SP v Číně získal 
1. účastnické místo na OH v disci-
plíně LM 3× 40 ran. Poté následo-
valy Evropské hry v Minsku, kde se 
mimořádně dařilo Nikole Mazu-
rové v obou olympijských disciplí-
nách, z nichž ve VzPu 60 ran získala 
2. účastnické místo na OH 2020 pro 
armádní barvy.

Filip Nepejchal



64

Celkový počet medailí na Evropských 
hrách skončil na počtu čtyři.

Vrcholným závodem sezony pak bylo 
ME v kulových disciplínách v italské Bo-
logni se ziskem 6 medailí. Nejvíce se o ně 
zasloužili puškaři Petr Nymburský (mistr 
Evropy LM 3× 40), Filip Nepejchal (2. mís-
to LM 3× 40) a třetí člen družstva David 
Hrčkulák (družstvo, stříbro) Úspěch na-
šich puškařů – mužů v této disciplíně se 
dostavil po neuvěřitelných 33 letech!

Navíc získem titulu ME získal Petr 
Nymburský 3. účastnické místo na OH 
2020. Další 3 medaile pak přidali pistoláři – junioři Antonín Tupý, Matěj Rampula, každý indi-
viduálně (RP 2× 30 a StPi 20+20+20), ale i jako vítězné družstvo ve StPi 20+20+20.

Počet 13 medailí pak doplnil nrtm. Tomáš Těhan bronzovou medailí ve velkorážné rychlo-
palné pistoli na světových armádních hrách v Číně.

Jednoznačně nejúspěšnějším střelcem letošní sezony je puškař Filip Nepejchal, který byl 
v anketě světové střelecké federace (ISSF) vyhlášen (byť věkem ještě junior) nejlepším střel-
cem disciplíny LM 3× 40 ran.

Po sezoně opustili ASO Plzeň puškový střelec Adam Cipro a jako střelkyně Kateřina Kolaří-
ková, která však přešla na funkci trenéra mládeže v SDJ. Během roku se narodila Aleši Entri-
chelovi dcera Ina Beáta a v samém závěru roku pak Petru Černochovi syn Tomáš.

Halové mistrovství Evropy 2019 – Osijek, Chorvatsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Bedřich Jonáš VzBT mix
5. Nikola Mazurová VzPu 60, družstvo, podíl ⅓
8. Bedřich Jonáš VzBT 30+30

13. Anna Dědová 
Jindřich Dubový

VzPi 40, družstvo

15. Nikola Mazurová VzPu 60
18. Nikola Mazurová 

David Hrčkulák
VzPu 40, družstvo mix

19. Petr Nymburský VzPu 40, družstvo mix, podíl 1/2
24. Petr Nymburský VzPu 60
25. Anna Dědová VzPi 60
31. David Hrčkulák VzPu 60
33. Jindřich Dubový VzPi 60

David Hrčkulák



65ASC DUKLA 2019

Mistrovství Evropy 2019 – Gyenesdiás, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Bedřich Jonáš BT mix
9. Bedřich Jonáš BT 30+30

11. Bedřich Jonáš BT mix, družstvo, podíl 1/2

Mistrovství Evropy 2019 – Bologna, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Petr Nymburský LM 3× 40, účastnické místo na OH
2. Filip Nepejchal LM 3× 40
2. David Hrčkulák 

Filip Nepejchal 
Petr Nymburský

LM 3× 40, družstva

4. Tomáš Těhan RP 2× 30, družstvo, podíl ⅓
12. Tomáš Těhan StPi 3× 20
12. Nikola Foistová 

Nikola Mazurová
SM 60 vleže

13. Tomáš Těhan RP 2× 30
15. Jindřich Dubový LP 60
15. Nikola Foistová 

Nikola Mazurová
SM 3× 40, družstvo, podíl ⅔

16. David Hrčkulák 
Filip Nepejchal 
Petr Nymburský

LM 60 vleže, družstvo

19. Anna Dědová SP 30+30
21. David Hrčkulák LM 3× 40
25. Jindřich Dubový LP 60
35. David Hrčkulák LM 60 vleže
36. Nikola Foistová SM 60 vleže
49. Petr Nymburský LM 60 vleže
59. Nikola Mazurová SM 60 vleže
59. Filip Nepejchal LM 60 vleže
61. Nikola Foistová SM 3× 40
62. Nikola Mazurová SM 3× 40

Halové mistrovství Evropy juniorů 2019 – Osijek, Chorvatsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Filip Nepejchal VzPu 60, evropský juniorský rekord



66

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
4. Filip Nepejchal 

Radek Tichý
VzPu 60, družstvo, podíl ⅔

10. Filip Nepejchal VzPi 40, družstvo, podíl 1/2
15. Kateřina Michálková VzPu 60, družstvo ⅓
26. Radek Tichý VzPu 60
53. Kateřina Michálková VzPu 60

Mistrovství Evropy juniorů 2019 – Bologna, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Matěj Rampula 
Antonín Tupý

StPi 3× 20, družstvo, podíl ⅔

2. Antonín Tupý RP 2× 30
2. Matěj Rampula StPi 3× 20
4. Matěj Rampula 

Antonín Tupý
RP 2× 30, družstvo, podíl ⅔

5. Matěj Rampula SP 30+30
9. Antonín Tupý StPi 3× 20

15. Matěj Rampula RP 2× 30
21. Antonín Tupý SP 30+30

Akademické mistrovství světa 2019 – Neapol, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Petr Nymburský VzPu 60
25. Anna Dědová VzPi 60
29. Adam Cipro VzPu 60

Mistrovství světa CISM 2019 – Wuhan, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Tomáš Těhan RP 2× 30
4. Tomáš Těhan 

Josef Fiala 
Pavel Šafránek

RP 2× 30, družstvo

12. Tomáš Těhan 
Josef Fiala 
Pavel Šafránek

VP 30+30, družstvo

19. Tomáš Těhan VP 30+30
35. Josef Fiala RP 2× 30



67ASC DUKLA 2019

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Nikola Mazurová SM 3× 40
3. Nikola Mazurová VzPu 60, účastnické místo na OH
3. Filip Nepejchal VzPu 60
3. Filip Nepejchal VzPu, družstvo mix, podíl 1/2
4. Filip Nepejchal LM 3× 40

10. Petr Nymburský VzPu 60
20. Anna Dědová 

Jindřich Dubový
VzPi, družstvo mix

23. Nikola Mazurová 
Filip Nepejchal

LM, družstvo mix

24. Jindřich Dubový VzPi 60
25. Petr Nymburský LM 3× 40
27. Anna Dědová VzPi 60
30. Anna Dědová SP 30+30

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Filip Nepejchal LM 3× 40, finále, světový juniorský finálový rekord
14. Filip Nepejchal VzPu 60

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jindřich Dubový 
Anna Dědová

VzPi 80 ran, družstvo mix hala

Petr Nymburský



68

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Petr Nymburský VzPu 80, družstvo mix, podíl 1/2 hala
Antonín Tupý VzPi 80, družstvo mix, podíl 1/2 junioři, hala
Jindřich Dubový VzPi 60 hala
Jindřich Dubový 
Pavel Světlík 
Tomáš Těhan

VzPi 60, družstvo hala

Filip Nepejchal VzPu 60 hala
Filip Nepejchal 
David Hrčkulák 
Tomáš Těhan

VzPu 60, družstvo hala

Nikola Foistová VzPu 60 hala
Anna Dědová VzPi 60 hala
Anna Dědová VzPi 60, družstva, podíl ⅓ hala
Matěj Rampula VzPi 60 junioři, hala
Matěj Rampula 
Antonín Tupý 
Filip Müller

VzPi 60, družstva junioři, hala

Radek Tichý VzPu 60 junioři, hala
Adam Cipro LM 3× 40
František Smetana 
Aleš Entrichel

LM 3× 40, družstva, podíl ⅔

František Smetana 
Aleš Entrichel

LM 60 vleže, družstva, podíl ⅔

Pavel Světlík StPi 3× 20
Pavel Světlík StPi 3× 20, družstvo, podíl ⅓
Kateřina Kolaříková LM 60 vleže
Matěj Rampula 
Antonín Tupý

SP 30+30, družstva, podíl ⅔ junioři

Matěj Rampula RP 2× 30 junioři
Matěj Rampula 
Antonín Tupý

RP 2× 30, družstva, podíl ⅔ junioři

Matěj Rampula StVzPi 40 hala, víceranné VzPi
Matěj Rampula StVzPi 3× 20 hala, víceranné VzPi
Matěj Rampula StVzPi 2× 30 hala, víceranné VzPi



69ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa: Heyrovského 1213, 500 03 Hradec Králové
tel.: 973 253 672
mob.: 724 203 554
e-mail: duklahk@centrum.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Radek Jančík
Tajemník: Martin Král
Trenéři:   Petr Luštický, Kamil Ploc, Jan Sychra
Sportovci:  Michal Hojný, David Kostelecký, Jaroslav Lang, Miroslav Lidinský,  

Tomáš Nýdrle, Martina Skalická, Miloš Slavíček, Pavel Vaněk
SDJ:   Anna Bednářová, Dominika Brožková, Kateřina Janečková,  

Jakub Kostelecký, Radek Prokop, Martin Stříbrný, Bohumil Vobr,  
Denisa Zdeňková

Tomáš Nýdrle se stal mistrem světa ve skeetu a vyrovnal světový rekord, když ve finále ani 
jednou neminul. Dále získal stříbro na Evropských hrách a spolu s Jaroslavem Langem obhájili 
titul mistrů Evropy v družstvech. Zvítězil i v anketě Střelec roku 2019.

David Kostelecký vyhrál Evropské hry a získal kvalifikační místo na OH v Tokiu. Junior Radek 
Prokop byl členem družstva mistrů Evropy ve skeetu.

Střelci hradecké Dukly 
vystříleli v této sezoně 
celkem pět medailí z EH, 
ME a MS.

Odmaturovali Radek 
Prokop a Dominika Brož-
ková. Titul Bc. získala 
Martina Skalická.
ASO spolupořádal Velkou 
cenu AČR a Český pohár.

Jaroslav Lang, 
Jakub Tomeček 
a Tomáš Nýdrle



70

Mistrovství světa 2019 – Lonáto, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Nýdrle skeet
6. Martina Skalická skeet, družstvo, podíl ⅓
8. Tomáš Nýdrle skeet, družstvo, podíl ⅓
8. Martina Skalická 

Tomáš Nýdrle
skeet, družstvo mix

10. David Kostelecký trap, družstvo, podíl ⅓
22. Martina Skalická skeet
24. David Kostelecký trap

Mistrovství světa 2019 – Sydney, Austrálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

8. Miroslav Lidinský paratrap

Mistrovství světa juniorů 2019 – Lonáto, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Kateřina Janečková trap, družstvo, podíl ⅓
4. Dominika Brožková skeet, družstvo, podíl ⅓
7. Václav Navrátil 

Martin Stříbrný
trap, družstvo, podíl ⅔

9. Dominika Brožková skeet
14. Dominika Brožková skeet, družstvo mix, podíl 1/2
15. Václav Navrátil 

Kateřina Janečková
trap, družstvo mix

29. Kateřina Janečková trap
34. Václav Navrátil trap
47. Martin Stříbrný trap

Mistrovství Evropy 2019 – Lonáto, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tomáš Nýdrle 
Jaroslav Lang

skeet, družstvo, podíl ⅔

4. Martina Skalická skeet, družstvo, podíl ⅓
20. Martina Skalická skeet
20. Tomáš Nýdrle skeet
44. Jaroslav Lang skeet
85. David Kostelecký trap, pro nemoc nedokončil závod



71ASC DUKLA 2019

Mistrovství Evropy juniorů 2019 – Lonáto, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Radek Prokop skeet, družstvo, podíl ⅓
5. Anna Bednářová trap, družstvo, podíl ⅓
8. Martin Stříbrný trap, družstvo, podíl ⅓

12. Radek Prokop skeet
15. Dominika Brožková skeet
21. Anna Bednářová trap
30. Martin Stříbrný trap

Mistrovství světa CISM 2019 – Wuhan, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Miloš Slavíček skeet
19. Jaroslav Lang skeet

Letní světová univerziáda 2019 – Neapol, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

9. Pavel Vaněk trap

Evropské hry 2019 – Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. David Kostelecký trap, postupové místo na OH
2. Tomáš Nýdrle skeet

13. Martina Skalická skeet
13. Martina Skalická 

Tomáš Nýdrle
skeet, družstvo mix

27. Kateřina Janečková trap

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

6. Tomáš Nýdrle skeet

Mistři České republiky 2019
Jméno Disciplína Poznámka

Jaroslav Lang skeet, družstvo
Martina Skalická skeet
Martina Skalická skeet, družstvo mix
Radek Prokop 
Dominika Brožková

skeet, družstvo mix junioři



72

Armádní sportovní oddíl 
veslování

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.:  973 219 582
mob.:  602 713 292, 725 519 223
e-mail:  vendamalec@seznam.cz, dukla.veslovani@seznam.cz
web:  www.dukla-veslovaní.cz

Vedoucí trenér: Václav Maleček
Tajemnice: Jana Hellerová
Trenéři:   Josef Akai, Milan Doleček st., Rudolf Kopřiva, Michal Vabroušek
Fyzioterapeuti: Diana Hoffmanová, prap. František Piškule
Servisman: Oldřich Hejdušek
Sportovci:  Jan Cincibuch, Jan Fleissner, Jan Hájek, Lukáš Helešic, Štěpán Keller, 

Jiří Kopáč, Matěj Mach, Jakub Podrazil, kpt. Ondřej Synek, Jiří Šimánek, 
Matěj Tikal, Miroslav Vraštil, Filip Zima

Na MS 2019 v Linci, které bylo zároveň kvalifikací na OH 2020 v Tokiu, se probojovalo šest 
posádek z Dukly Praha. Skifař Ondřej Synek se po nepovedeném startu nedokázal zapojit 
do boje o medaile a dojel poprvé ve skifařské kariéře bez cenného kovu na šestém místě, 
ale vyjel tím kvalifikační místo na OH 2020. Posádka dvojskifu lehkých vah Miroslav Vraštil, Jiří 
Šimánek obsadili ve finále B 4. místo, celkově tedy skončili desátí, což bohužel na kvótaplac 
na OH nestačilo, šanci budou mít na jaře 2020 v dodatečné kvalifikaci. Devatenáctí skončili 
Matyáš Klang, Petr Melichar, Matěj Tikal a Matěj Mach na čtyřce bez kormidelníka. Dvacátá 
první dojela dvojka bez kormidelníka Jakub Podrazil, Lukáš Helešic, obě posádky (i když v po-
změněné sestavě) by měly zkusit dodatečnou 
kvalifikaci na OH 2020. Na pátém místě dojela 
dvojka bez kormidelníka lehkých vah Jiří Kopáč, 
Jan Hájek a dvacátý první Jan Cincibuch na ski-
fu lehkých vah. Ten si spravil náladu vítězstvím 
na ME do 23 let taktéž na skifu lehkých vah. Na 
MS do 23 let startovali v párové čtyřce tři další 
dukláci – Jan Potůček, Filip Zima, Tomáš Šišma 
a obsadili 5. místo.

Skifař Ondřej Synek byl vyhlášen nejlep-
ším českým veslařem za rok 2019. Veslařským 
trenérem roku se stal Synkův kouč Milan 
Doleček st.

Ondřej Synek



73ASC DUKLA 2019

Mistrovství světa 2019 – Linec, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jiří Kopáč 
Jan Hájek

dvojka bez kormidelníka lehkých vah

6. Ondřej Synek skif, účastnické místo na OH
10. Jiří Šimánek 

Miroslav Vraštil
dvojskif lehkých vah

19. Matěj Tikal 
Matěj Mach 
Petr Melichar 
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

21. Jan Cincibuch skif lehkých vah
21. Jakub Podrazil 

Lukáš Helešic
dvojka bez kormidelníka

Mistrovství světa do 23 let 2019 – Sarasota, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jan Potůček 
Filip Zima 
Tomáš Šišma

čtyřka bez kormidelníka, podíl 3/4

Mistrovství Evropy 2019 – Lucern, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

5. Jakub Podrazil 
Lukáš Helešic

dvojka bez kormidelníka

6. Ondřej Synek skif
11. Jiří Šimánek 

Miroslav Vraštil
dvojskif lehkých vah

13. Matěj Tikal 
Matěj Mach 
Petr Melichar 
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

14. Filip Zima 
Tomáš Šišma 
Jan Potůček

čtyřka párová, podíl ¾

17. Jan Hájek 
Jan Cincibuch

dvojskif

17. Jiří Kopáč skif lehkých vah



74

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Ioannina, Řecko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Jan Cincibuch skif lehkých vah
3. Ondřej Čermák čtyřka párová lehkých vah, podíl ¼
4. Jan Potůček 

Tomáš Šišma 
Filip Zima

čtyřka párová, podíl ¾

10. Jan Fleissner dvojskif, podíl ½

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Lukáš Helešic trenažér
Jiří Šimánek trenažér lehkých vah
Jan Potůček trenažér do 23 let
Jan Cincibuch trenažér lehkých vah do 23 let
Jakub Podrazil
Lukáš Helešic dvojka bez kormidelníka dlouhá trať
Ondřej Synek skif dlouhá trať

Jiří Šimánek a Miroslav Vraštil

Lukáš Helešic a Jakub Podrazil



75ASC DUKLA 2019

Armádní sportovní oddíl 
vodního slalomu
Adresa: S. K. Neumanna 386, 250 01 Brandýs nad Labem
tel.: 326 903 079
mob.: 777 290 979
e-mail: dukla.vodni.slalom@gmail.com
web: http://www.duklabrandys.cz

Vedoucí trenér: kpt. Jaroslav Volf
Tajemník: Pavel Štercl
Trenéři:  Pavel Foukal, Lukáš Kubričan, npor. Ondřej Štěpánek, Jan Vondra
Externí trenéři:  Ondřej Chour, Pavla Knebelová (od 1. 11.), Ondřej Mohout, 

Michal Šrámek, Oldřich Weber (do 31. 10.)
Servisman: David Mrůzek
Masérka: Jitka Šterclová
Sportovci:  Kateřina Beková (od 1. 6.), Tereza Fišerová, Tomáš Heger, 

Vojtěch Heger, Luboš Hilgert ml., Monika Jančová, Jakub Jáně,  
Michal Jáně, František Jordán, Jakub Krejčí, Václav Kuna,  
Alexandr Maikranz, Jana Matulková, Vojtěch Mrůzek,  
Petr Novotný (od 1. 11.), Zdeněk Ornst, Tomáš Rak, Martina Satková, 
Barbora Valíková

Nominační závody v letošní sezoně hostily tratě ve Veltrusech a v pražské Troji. V nomina-
cích se poprvé nedalo spolehnout na naší nejsilnější kategorii deblkánoe. Do reprezentace 
A se nominovali a na ME nás reprezentovali: Tomáš Rak, Vojtěch Heger a Tereza Fišerová. 
Nominace do RDA velice těsně unikla Bar-
boře Valíkové a Martině Satkové. V závodě 
MS tým doplnila mixové deblkánoe Tereza 
Fišerová – Jakub Jáně.

V kategorii do 23 let si místo v družstvu 
zajistili Fišerová, Satková, Heger, Alexan-
dr Maikranz a Jana Matulková – Vojtěch 
Mrůzek.

V týmu RD juniorů nás reprezentovali Ja-
kub Krejčí a Kateřina Beková.

Členové jednotlivých reprezentačních 
družstev se v roce 2019 zúčastnili celkem 
čtrnácti nejvyšších mezinárodních soutěží 
ve slalomu. Mimo hlavních vrcholů sezony, 
kterými byly MS v La Seu d’ Urgell a ME 
v Pau, startovali seniorští slalomáři na pěti 
závodech SP (Londýn, Bratislava, Tacen, Tereza Fišerová



76

Lipsko a Praha) a v dalších pěti závodech kategorie 
„ICF ranking race“ (Penrith, Solkan, Lipsko, Praha 
a Bratislava). Kategorie do 23 let a junioři absolvovali 
své MS v Krakově a ME v Liptovském Mikuláši. Další 
tři vrcholy sjezdové sezony absolvovala Martina Sat-
ková. Jednalo se o společné MS v La Seu d’ Urgell, ME 
v Bovci a MS do 23 let v Banja Luce.

V zisku medailových umístění na hlavních soutě-
žích sezony se podíleli: Tereza Fišerová, Martina Sat-
ková, Jakub Krejčí, Kateřina Beková. Tito sportovci 
pod vedením Lukáše Kubričana, Ondřeje Štěpánka 
a Jana Vondry získali medaile na MS a ME v olympij-
ských kategoriích. Vojtěch Heger ve svých 19 letech 
stabilně působil v týmu RDA a na MS vyjel místo pro 
ČR na OH 2020 v kategorii singlkanoistů.

Mistrovství světa do 23 let 2019 – Krakov, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Tereza Fišerová 

Martina Satková
3× kánoe, podíl ⅔

1. Jana Matulková 
Vojtěch Mrůzek

deblkánoe mix

2. Tereza Fišerová 3× kajak, podíl ⅓
2. Vojtěch Heger deblkánoe mix, podíl 1/2
3. Tereza Fišerová kánoe slalom cross
3. Vojtěch Heger 3× kánoe, podíl ⅓
4. Tereza Fišerová kajak
5. Martina Satková kánoe
8. Alexandr Maikranz 3× kajak, podíl ⅓
24. Vojtěch Heger kánoe
25. Tereza Fišerová kánoe
35. Alexandr Maikranz kajak

Mistrovství světa do 23 let ve sjezdu 2019 – Banja Luka, Bosna 
a Hercegovina

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Martina Satková kajak sjezd sprint
1. Martina Satková kánoe sjezd sprint
1. Martina Satková 3× kánoe sjezd, podíl ⅓

Martina Satková



77ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Martina Satková kajak sjezd
1. Martina Satková kánoe sjezd
1. Martina Satková 3× kánoe sjezd, podíl ⅓
2. Martina Satková 3× kajak sjezd sprint, podíl ⅓
2. Martina Satková 3× kajak sjezd, podíl ⅓

Mistrovství světa ve slalomu 2019 – La Seu d’ Urgell, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tereza Fišerová 
Jakub Jáně

deblkánoe mix

3. Tereza Fišerová 3× kánoe, podíl ⅓
6. Tereza Fišerová kánoe, účastnické místo na OH
9. Vojtěch Heger 

Tomáš Rak
3× kánoe, podíl ⅔

13. Vojtěch Heger kánoe, účastnické místo na OH
20. Tomáš Rak kánoe

Mistrovství světa ve sjezdu 2019 – Seu d’ Urgell, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Martina Satková kánoe sprint
1. Martina Satková 3× kajak, podíl ⅓
2. Martina Satková 3× kánoe, podíl ⅓

14. Martina Satková kajak sprint

Mistrovství světa juniorů 2019 – Krakov, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

2. Kateřina Beková 3× kajak
2. Jakub Krejčí kajak
2. Jakub Krejčí 3× kajak, podíl ⅓
3. Kateřina Beková kánoe slalom cross
4. Jakub Krejčí kánoe slalom cross

10. Kateřina Beková kajak

Mistrovství Evropy ve sjezdu 2019 – Bovec, Slovinsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Martina Satková 3× kajak, sjezd, podíl ⅓
1. Martina Satková 3× kajak sjezd sprint, podíl ⅓



78

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Martina Satková kánoe sjezd
3. Martina Satková kánoe sjezd sprint
4. Martina Satková kajak sjezd sprint

19. Martina Satková kajak sjezd

Mistrovství Evropy 2019 – Pau, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Tereza Fišerová kánoe
4. Tereza Fišerová 3× kánoe, podíl ⅓
7. Tomáš Rak 

Vojtěch Heger
3× kánoe, podíl ⅔

24. Tomáš Rak kánoe
26. Vojtěch Heger kánoe

Mistrovství Evropy do 23 let 2019 – Liptovský Mikuláš, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Tereza Fišerová kajak
1. Tereza Fišerová 3× kajak, podíl ⅓
2. Martina Satková kánoe
2. Tereza Fišerová 

Martina Satková
3× kánoe podíl ⅔

2. Vojtěch Heger 3× kánoe, podíl ⅓
3. Tereza Fišerová kánoe
3. Alexandr Maikranz 3× kajak, podíl ⅓
7. Vojtěch Heger 3× kánoe, podíl ⅓

17. Alexandr Maikranz kajak

Mistrovství Evropy juniorů 2019 – Liptovský Mikuláš, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Kateřina Beková kajak
1. Kateřina Beková 3× kajak, podíl ⅓
4. Jakub Krejčí 3× kajak, podíl ⅓

12. Jakub Krejčí kajak

Světový pohár 2019 (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Tereza Fišerová kánoe



79ASC DUKLA 2019

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
12. Tomáš Rak kánoe
18. Vojtěch Heger kánoe
53. Barbora Valíková kánoe

Mistři České republiky 2019
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Tereza Fišerová 
Martina Satková 
Jana Matulková

kánoe hlídky podíl 3/4

Tereza Fišerová kánoe
Tereza Fišerová 
Jakub Jáně

deblkánoe mix

Alexandr Maikranz kajak do 23 let

Jakub Krejčí

Kateřina Beková



80

Handball club Dukla Praha
Adresa: Na Julisce 28, 160 00 Praha 6 – Dejvice
e-mail:  hcdukla@hcduklapraha.cz
web:  www.hcduklapraha.cz
tel:  973 203 875, 973 203 854

Ředitel klubu: Vladimír Orság
Tajemník klubu: Irina Chvátalová
Trenéři:  Daniel Čurda, Václav Vraný
Trenér RSC:  Pavel Pauza
Lékař:  MUDr. Vítězslav Ježek
Terapeut:  Jiří Neumann
Hráči:    Jan Blecha, Branislav Cigáň, Martin Griščuk, Denis Harabiš,  

Štěpán Jeníček, Matěj Klíma, Jakub Krušberský, Daniel Křístek, 
Vojtěch Patzel, Jonáš Patzel, Martin Březina, Tomáš Petržala, Vít Reichl, 
Jakub Sviták, Ondřej Šimůnek, David Šůstek, Jakub Votava,  
Ondřej Zavázal, Jakub Zelenka, Adam Zeman



81ASC DUKLA 2019

HC Dukla Praha využívá při doplňování kádru A-týmu především vlastní odchovance. Je 
tomu tak hlavně díky výborné práci trenérů RSC Pavla Pauzy a Ondry Bílka, kteří dokážou 
připravit množství kvalitních hráčů. Ti jsou schopni se postupně výkonnostně zapojit do sta-
bilního extraligového kádru.

Házená Dukly má zastoupení v reprezentačních týmech ČR ve všech kategoriích. Součásti 
házenkářské reprezentace mužů na mistrovství Evropy, angl. EHF EURO, byly duklácké spojky 
Matěj Klíma a Vojtěch Patzel.

Sportovní výsledky A-družstva:
3. místo v Strabag Rail extralize mužů
Finále Českého poháru
Osmifinále Evropského poháru Challenge Cup
Vítěz turnaje 4 Nations Trophy ve Švýcarsku
Vítěz turnaje Gera Cup na Slovensku

Sportovní výsledky dorostu:
Mistr v kategorii staršího dorostu
Zisk Česko-slovenského poháru v Trebišově
Vítěz Prague Handball Cup



82

Volejbalový klub Dukla Liberec
Adresa:  Jeronýmova 522, 460 07 Liberec
e-mail:  vkdukla@vkdukla.cz
web:  www.vkdukla.cz
tel:  973 261 573, 973 261 531

Ředitel klubu: Pavel Šimoníček
Zástupce ředitele: Libor Gálík
Tajemnice klubu: Adriana Micáková
Ekonomka: Jana Kučerová
Trenér mužů: Michal Nekola
Trenér žen: Libor Gálík
Trenéři dorostu:  Ivan Jakubíček, Lubomír Staněk, Petra Smolková, Josef Smolka
Hráči:   Mateusz Biernat, Aleš Holubec, Patrik Indra, Václav Kopáček,  

Tomáš Kunc, Libor Leikep, Leandro Macias Infante, Bartosz Pietruczuk, 
Alexander Shafranovich, Jiří Srb, Jakub Veselý, Jan Štokr, Petr Šulista

Hráčky:   Simona Bajusz, Karolína Bartošová, Michaela Candráková,  
Veronika Dostálová, Dita Gálíková, Kateřina Kohoutová, Lucie Kolářová, 
Eva Rutarová, Eva Svobodová, Adéla Vrábelová, Rochelle Wopereis, 
Arianne de Carvalho Tolentino, Anna Šotkovská, Lucie Šulcová,  
Kristýna Šustrová

Volejbalisté Dukly Liberec postoupili po třech letech do finále extraligy, tituly vybojovali 
v letech 2015 a 2016 a poté je dvakrát za sebou vyřadilo v semifinále Kladno. Finále brali po 
těch dvou předchozích bronzech jako velký úspěch. Po té zlaté generaci mančaft postupně 
výrazně změnili. Mají nového nahrávače, jiné smečaře.



83ASC DUKLA 2019

Svou jubilejní desátou sezonu v řadě v roli trenéra volejbalistů Dukly Liberec chtěl Michal 
Nekola oslavit mistrovským titulem. V rozhodujícím pátém duelu finálové série však jeho 
tým prohrál v Českých Budějovicích 0:3. Nekolova extraligová bilance na lavičce libereckého 
klubu je přesto unikátní: dva tituly, čtyři stříbra, tři bronzy. Titul byl nakonec blízko. Když to po 
těch dvou domácích vybojovaných výhrách v tie-breacích dotáhli až do pátého rozhodujícího 
zápasu, ale i když tam ve všech třech setech vedli o tři i více bodů, tak to, bohužel, nedokázali.

Volejbalistky Dukly Liberec ve své historicky druhé sezoně existence (v premiérové skončily 
páté) oslavily volejbalistky Dukly Liberec v dubnu zisk bronzových medailí. Do příštího roční-
ku už půjdou v mnohem stabilizovanější sestavě a s myšlenkami na ještě vyšší příčky.

V květnu 2019 se v hotelu Pyramida na pražském Břevnově sešli volejbalisté, aby vyhlá-
sili nejlepší hráče, hráčky, kluby, trenéry a předali ocenění za skončenou sezonu 2018/19. 
VK DUKLA Liberec byl vyhlášen jako nejlepší mládežnický oddíl dívek, kde ocenění převzali 
manželé Smolkovi. Děvčata získala v EX – juniorek 2. místo, v EX – kadetek 1. místo, v Českém 
poháru žákyň 3. místo a na MČR mladších žákyň 1. místo. Trenér kadetek Luboš Bednář byl za 
1. místo v kadetkách oceněn trenérem roku v mládežnické kategorii. Lucka Šulcová si odnesla 
spolu s olympskou Julií Honzovičkovou ocenění za nejlepší Beachvolejbalový pár dívek.

Během utkání proti Aero Odolena Voda se mezi prvním a druhým setem vzdával hold a po-
gratulovalo oslavenci a jubilantovi Josefu Smolkovi, členu bronzového týmu na LOH 1968 
v Mexiku a mistru světa z roku 1966 a vicemistru Evropy 1967, k osmdesátinám.



84

Seznam zkratek
AČR Armáda České republiky
ASC 
DUKLA

Armádní sportovní centrum DUKLA

ASO armádní sportovní oddíl
BIU Bike Trial International Union
BT běžící terč
C1 kánoe
C2 deblkánoe
C4 kategorie tělesně handicapovaných cyklistů
CISM Conseil International du Sport Militaire (Mezinárodní rada vojenského sportu)
ČSMP Český svaz moderního pětiboje
ČT Česká televize
E1 objemová třída od 100 ccm do 144 dvoudobé motory a od 175 ccm do 250 ccm čtyřdobé
FAI World air sports federation
FMX Freestyle motocross federace
GP Grand Prix
HMČR halové mistrovství České republiky
HME halové mistrovství Evropy
HMS halové mistrovství světa
HS-97 kritický bod můstku (poslední bezpečná hranice pro dopad při skoku)
INBA International Natural Bodybuilding Association (Mezinárodní asociace naturální 

kulturistiky)
K1 kajak
K2 deblkajak
K4 čtyřkajak
LM libovolná malorážka
LOH letní olympijské hry
LP libovolní pistole
MČR mistrovství České republiky
ME mistrovství Evropy
MEJ mistrovství Evropy juniorů
MMČR mezinárodní mistrovství ČR
MS mistrovství světa
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
MTB Mountain Bike (horská kola)
MZ mezinárodní závod
OH olympijské hry
QP kvóta plac pro olympijské hry
RP rychlopalná pistole



85ASC DUKLA 2019

SBX Czech Snowboardcross Team
SDJ sportovní družstvo juniorů
SM sportovní malorážka
SP (1) Světový pohár
SP (2) sportovní pistole
StPi standardní pistole
TJ tělovýchovná jednota
UCI International Cycling Union
VK volejbalový klub
VP velkorážní pistole
VzBT vzduchovka běžící terč
VzPi vzduchová pistole
VzPu vzduchová puška
WAKO World Association of Kickboxing Organizations
WTKA Worldwide kick boxing sport association
XCO Cross-Country Olympic
20" 20palcové kolo u biketrialu 

Ročenka ASC DUKLA 2019

Zpracovala: Ivana Roháčková
Spolupracovali: Jitka Hráchová, Petr Eliáš, vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografie: Ivana Roháčková, archivy ASO a ASC DUKLA
Dáno do tisku: duben 2020
Tisk: OPP VHÚ Praha
1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

©Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2020
ISBN 978-80-7278-799-9




